
Trata-se de pedido de recuperação judicial formulado por ALPHATEC S.A. Analisando 
detidamente a petição inicial e documentos que a acompanham, verifico que estão presentes 
os requisitos legais para a admissão do processamento do pedido de recuperação judicial, 
constantes do artigo 51 da Lei n.º 11.101/2005. DEFIRO, portanto, o processamento da 
recuperação judicial, nos termos do artigo 52 da LRE, conforme requerido. 
1. Manifeste-se a recuperanda acerca das propostas de trabalho e de honorários dos candidatos 
a administradores judiciais apresentadas nos índices n.º 000452, 000461 e 000503 no prazo de 
5 (cinco) dias. 
2. DETERMINO a dispensa da apresentação de certidões negativas para que o devedor exerça 
suas atividades, exceto para contratação com o Poder Público ou para recebimento de 
benefícios ou incentivos fiscais ou creditícios, observando o disposto no artigo 69 da LRE; 
3. ORDENO a suspensão de todas as ações ou execuções contra o devedor, na forma do artigo 
6º da LRE, permanecendo os respectivos autos no juízo onde se processam, ressalvadas as ações 
previstas no artigo 6º, §§ 1º, 2º e 7º da LRE e as relativas a créditos excetuados na forma do 
artigo 49, §§ 3º e 4º do mencionado diploma legal; 
4. DETERMINO ao devedor a apresentação de contas demonstrativas mensais enquanto 
perdurar a recuperação judicial, sob pena de destituição de seus administradores; 
5. INTIME-SE o Ministério Público e EXPEÇAM-SE OFÍCIOS comunicando as Fazendas Públicas 
Federal e de todos os Estados e Municípios em que o devedor tiver estabelecimento. 
6. PUBLIQUE-SE EDITAL, no órgão oficial, contendo: (a) o resumo do pedido do devedor e desta 
decisão;(b) a relação nominal de credores, em que se discrimine o valor atualizado e a 
classificação de cada crédito; (c) a advertência acerca dos prazos para habilitação dos créditos, 
na forma do artigo 7º, § 1º, da LRE, e para que os credores apresentem objeção ao plano de 
recuperação judicial apresentado pelo devedor nos termos do artigo 55 do mencionado diploma 
legal.  
7. Quanto aos demais pedidos formulados pelo requerente, DECIDO: 
(a) Requer a recuperanda seja determinado à a PETROBRAS que disponibilize junto a este Juízo 
Universal valores retidos junto ao Contrato UO-BC 100.0099965.16.2 e UO-BS 
2400.0098449.15.2 em razão da ausência de certidões, bem como aqueles aplicados a título de 
Multas. Com efeito, a retenção de valores DEVIDOS à contratante decorrentes de serviços já 
prestados e medidos pela PETROBRAS é medida, em regra, legítima, sendo amparada pelas 
normas dos contratos vigentes entre as partes e visa proteger a contratante quanto aos riscos 
de condenação por responsabilidade subsidiária, a que submetida, por exemplo, por força das 
regras das relações trabalhistas. Igualmente a retenção por multas contratuais encontra guarida 
contratual. Contudo, deflagrada a recuperação judicial, os riscos que ensejam a retenção são 
mitigados e, por outro lado, o saldo contratual é imprescindível para o sucesso da recuperação 
judicial, constituindo-se importante elemento para a negociação do plano em fase vindoura. 
Já as multas contratuais devem inexoravelmente se submeter ao futuro plano a ser submetido 
à AGC, não podendo, pois, serem objeto de execução extrajudicial e fora do plano de 
recuperação judicial ainda que existente cláusula contratual autorizativa. Nesse passo, tendo 
em conta, ainda, que os valores não serão disponibilizados à recuperanda, afastando-se o 
"periculum in mora" inverso, bem como a necessidade de se promover o inventário e 
concentração dos ativos da recuperanda para a adequada tramitação da recuperação judicial, 
julgo que o pedido em questão deve ser acolhido, ressaltando que este e. TJERJ já teve 
oportunidade de corroborar a tese em situação semelhante (AGRAVO DE INSTRUMENTO Nº. 
0002023-50.2019.8.19.0000). Posto isto, DETERMINO À PETROBRAS que deposite em conta 
judicial vinculada ao presente feito a integralidade dos valores devidos à recuperanda e por 
ventura não liberados dos contratos UO-BC 100.0099965.16.2 e UO-BS 2400.0098449.15.2 
inclusive a integralidade das retenções relativas às multas contratuais aplicadas nestes ou em 
outros contratos. Intime-se, pessoalmente, por Oficial de Justiça. (b) Requer, ainda, a 
recuperanda que os valores objeto de penhora ou retenção em nome a ALPHATEC S.A, 
notadamente nos autos da Cautelar de n°0100097-07.2019.5.01.0481 que tramita perante a 1ª 



Vara do Trabalho de Macaé e que possui saldo remanescente de R$ 2.746.660,88, sejam 
colocadas à disposição deste Juízo Universal para cumprimento do Plano de Recuperação. 
Com efeito, a partir do deferimento do processamento da recuperação judicial forma-se o Juízo 
Universal para a satisfação das obrigações da recuperanda, sendo certo que os créditos 
trabalhistas a ela se submetem. Impende, assim, o acolhimento do pleito, para solicitar ao Juízo 
da 1ª Vara do Trabalho de Macaé e Juízo da 3ª Vara do Trabalho de Macaé que, nos autos n° 
0100097-07.2019.5.01.0481 e 0101162-31.2019.5.01.0483 procedam a transferência integral 
dos créditos penhorados/arrestados para conta judicial vinculada a este processo. Oficie-se com 
urgência, remetendo-se cópia desta decisão. TRABALHISTA:ABILIO FRANCISCO DE SOUZA , R$ 
8.024,35 ;ACACIO DE MORAES VIZEU NETO, R$ 4.280,74 ;ACACIO MACIEL MAIA DE JESUS, R$ 
60,27 ;ACASSIO SANTOS DA SILVA, R$ 1.430,42 ;ACYR VELASCO JUNIOR, R$ 13.508,55 
;ADAILTON CERQUEIRA DA SILVA, R$ 4.597,66 ;ADAILTON DIAS DAS NEVES, R$ 20.667,02 
;ADAILTON DOS SANTOS, R$ 12.384,46 ;ADAILTON FIUZA DE OLIVEIRA, R$ 617,70 ;ADAILTON 
SILVA DOS SANTOS, R$ 4.149,28 ;ADALBERTO DOS SANTOS, R$ 373,20 ;ADAO RIBEIRO DOS 
SANTOS, R$ 4.679,13 ;ADELMA DE SOUZA TAVARES, R$ 12.378,89 ;ADELMO OLIVEIRA SANTOS 
FILHO, R$ 11.886,43 ;ADELVANDO DA CONCEICAO MOTA, R$ 4.717,89 ;ADEMILSON EUGENIO, 
R$ 327,08 ;ADENILTON ARAUJO GUEDES, R$ 57,31 ;ADERBAL DOREA MASCARENHAS JUNIOR, 
R$ 15.230,26 ;ADILIO DA SILVA PERCILIO, R$ 352,99 ;ADILSON PAIVA TEIXEIRA, R$ 57.425,18 
;ADILSON RAMOS DOS SANTOS, R$ 21.869,73 ;ADMILSON SIMOES SANTOS, R$ 30,38 ;ADNILTON 
CONCEICAO FAGUNDES DOS SANTOS, R$ 47,30 ;ADONIS SOARES DE OLIVEIRA, R$ 16.460,80 
;ADRIANO CORREIA PESSOA, R$ 16.530,33 ;ADRIANO DA SILVA RIFAN, R$ 3.742,48 ;ADRIANO 
DA SILVA ROSA, R$ 3.471,83 ;ADRIANO DE SOUZA MIRANDA, R$ 12.004,11 ;ADRIANO DO 
DESTERRO BARCELOS, R$ 1.829,96 ;ADRIANO MARCAL ANDRADE, R$ 7.238,05 ;ADRIANO 
RANGEL DA SILVA, R$ 18.374,84 ;ADRIANO RODRIGUES TEIXEIRA, R$ 5.889,54 ;ADRIANO VIANA 
SANTOS, R$ 6.237,38 ;AGNALDO MATTOS DE CARVALHO, R$ 5.260,79 ;AGUINALDO ARAUJO 
MARIANO, R$ 703,75 ;AILDSON SIMONATO GODOY, R$ 28.582,91 ;AILTON ALVES DE OLIVEIRA, 
R$ 4.328,39 ;AILTON DOS SANTOS, R$ 3.423,00 ;AILTON JOSE VIEIRA CONCEICAO, R$ 1.764,24 
;ALAN ARAUJO DA SILVA, R$ 224,49 ;ALAN BARRETO CONCEICAO, R$ 850,25 ;ALAN BISPO DOS 
SANTOS, R$ 271,36 ;ALAN SANTOS FERREIRA, R$ 4.663,36 ;ALBERTH SOARES PEREIRA 
MACHADO, R$ 151,61 ;ALBERTO DE ANDRADE FIALHO, R$ 24,36 ;ALBERTO DE SOUZA BERALDI, 
R$ 7.503,53 ;ALBERTO RANGEL RIBEIRO RAMIRO, R$ 17.420,42 ;ALBRUNES DA SILVA MACEDO, 
R$ 4.612,62 ;ALCIMAR DA SILVA TOBIAS, R$ 3.793,54 ;ALCIMAR MUNIZ LOPES, R$ 10.573,87 
;ALCIMAR ROSA PESSANHA, R$ 275,02 ;ALCIVANDO DOS SANTOS SOUZA, R$ 319,50 ;ALDEANO 
LINO DO CARMO, R$ 616,71 ;ALDECI ALMEIDA DA SILVA, R$ 577,12 ;ALDELINO BATISTA 
ANUNCIACAO ARAUJO, R$ 7.570,81 ;ALECSANDER OLIVEIRA DE MELO, R$ 7.966,70 ;ALEFF 
GAUDARD GIMENES CANHACO, R$ 6.470,85 ;ALESSANDRO ALVES BARCELOS, R$ 218,78 
;ALESSANDRO AUGUSTO SANTOS, R$ 24.752,71 ;ALESSANDRO BARCELOS CRISTINO, R$ 
14.853,12 ;ALESSANDRO DA CRUZ BARROS, R$ 518,81 ;ALESSANDRO GOMES DA CRUZ, R$ 
23.675,35 ;ALESSANDRO JOSE DE OLIVEIRA, R$ 1.599,52 ;ALESSON BARBOSA COSTA, R$ 66,62 
;ALEX BATISTA FERREIRA, R$ 92,05 ;ALEX CAMARA DOS SANTOS, R$ 694,02 ;ALEX DE FREITAS 
JORGE, R$ 4.809,95 ;ALEX FELICIA ANDRADE, R$ 3.898,18 ;ALEX GOMES FRANCA, R$ 4.682,37 
;ALEX MACHADO, R$ 7.230,74 ;ALEX SAND RAMOS DINIZ, R$ 9.891,23 ;ALEX SANDRO CORREIA 
BOMFIM, R$ 10.560,28 ;ALEX SANDRO JOSE RODRIGUES DOS SANTOS DA SILVA, R$ 7.432,36 
;ALEX SANTOS PINHO, R$ 22,08 ;ALEXANDRE AZEREDO RANGEL, R$ 19.626,41 ;ALEXANDRE DE 
CARVALHO COELHO, R$ 1.475,46 ;ALEXANDRE DE MELO CARVALHO, R$ 11.976,98 ;ALEXANDRE 
DE PAULA CARVALHO, R$ 347,73 ;ALEXANDRE DOS SANTOS, R$ 47,96 ;ALEXANDRE FERREIRA 
ERNESTO, R$ 615,63 ;ALEXANDRE GOMES, R$ 3.935,00 ;ALEXANDRE GOMES DA SILVA, R$ 
851,35 ;ALEXANDRE JOSE DE FARIAS, R$ 743,98 ;ALEXANDRE MAGALHAES AZEVEDO, R$ 
11.173,95 ;ALEXANDRE MELO DE OLIVEIRA, R$ 6.928,02 ;ALEXANDRE OLIVEIRA DE CARVALHO, 
R$ 5.205,54 ;ALEXANDRE ORNELAS DE AZEVEDO, R$ 16.405,27 ;ALEXANDRE PEREIRA DA SILVA, 
R$ 1.100,04 ;ALEXANDRE SILVA SANTOS, R$ 174,68 ;ALEXANDRO FREITAS WENDERROSCHY, R$ 
394,92 ;ALEXANDRO JOSE DE MELO, R$ 5.621,46 ;ALEXSANDRE SIMOES FRANCO, R$ 9.720,61 



;ALEXSANDRO FARIA DA SILVA, R$ 4.193,14 ;ALEXSANDRO SILVA SANTOS, R$ 9.676,07 
;ALEXSSANDRO BARROS MARTINS, R$ 6.050,14 ;ALFREDO SILVA NETO, R$ 6.691,70 ;ALINE 
GABRIELE DE JESUS BATISTA, R$ 10.735,85 ;ALINE POUBEL ARAUJO, R$ 163,79 ;ALISON MATEUS 
DOS SANTOS, R$ 5.000,19 ;ALISON RAFAEL SILVA SANTOS, R$ 51,09 ;ALISSON NASCIMENTO BOA 
MORTE, R$ 16.285,62 ;ALLAN BARROS DOS SANTOS, R$ 828,76 ;ALMIR DO NASCIMENTO, R$ 
445,55 ;ALMIRO PEREIRA DE ANDRADE, R$ 9.181,76 ;ALTUEBIO DAMACENO DOS SANTOS, R$ 
1.427,00 ;ALUISIO LUIS LIMA BOMFIM, R$ 4.718,30 ;ALVARO MARINHO AZEVEDO SOARES, R$ 
538,87 ;AMANDO DA SILVA DOS SANTOS, R$ 3.332,71 ;AMARO JONAS CARVALHO DO 
NASCIMENTO, R$ 363,89 ;AMAURI DOUGLAS ROCHA, R$ 62.558,89 ;AMAURI LIMA ARAUJO, R$ 
148,08 ;AMAURY ARRUDA SCHEIDT, R$ 47,67 ;ANA CAROLINA OLIVEIRA MOURA, R$ 27.654,18 
;ANA CRISTINA MIRANDA SAMPAIO, R$ 31.548,54 ;ANA PAULA MENDES LIMA DE ANDRADE, R$ 
6.319,18 ;ANA PAULA QUEIROZ LIMA GUIMARAES, R$ 235,07 ;ANDDERSON HENRIQUE 
FROSSARD DO AMARAL, R$ 235,25 ;ANDERSON BARBOSA CONSOLINI, R$ 19.842,56 ;ANDERSON 
CEZAR DA SILVA, R$ 4.986,34 ;ANDERSON COUTO PESSANHA, R$ 7.078,28 ;ANDERSON CRESPO 
PINTO, R$ 15.725,33 ;ANDERSON DA SILVA SANTOS, R$ 197,92 ;ANDERSON DE OLIVEIRA DA 
SILVA, R$ 4.866,56 ;ANDERSON DO CARMO, R$ 5.787,12 ;ANDERSON DO NASCIMENTO 
ANTONIO, R$ 2.374,64 ;ANDERSON DOS SANTOS SOUZA, R$ 5.279,15 ;ANDERSON FERREIRA DA 
SILVA, R$ 793,50 ;ANDERSON GOMES DE SOUZA, R$ 7.906,75 ;ANDERSON LEITE CRUZ, R$ 546,86 
;ANDERSON LUIZ FRANCA DOS SANTOS, R$ 6.404,79 ;ANDERSON MENEZES DE AZEVEDO, R$ 
4.802,74 ;ANDERSON RIBEIRO DOS SANTOS, R$ 7.873,55 ;ANDERSON SANTOS DE JESUS, R$ 
31,32 ;ANDERSON SANTOS GONCALVES, R$ 12.538,17 ;ANDERSON SILVA NEVES, R$ 2.826,07 
;ANDERSON SOARES DE ALMEIDA, R$ 503,78 ;ANDERSON VITOR CAMARGOS SOARES, R$ 
30.806,05 ;ANDRE BARCELOS SILVA, R$ 3.256,00 ;ANDRE DA ROCHA CRUZ, R$ 4.419,62 ;ANDRE 
DAMIAO DE SOUZA, R$ 6.850,59 ;ANDRE DE JESUS BALDINO, R$ 224,33 ;ANDRE FELIPE ALMEIDA 
BECKMAN, R$ 4.380,12 ;ANDRE LUIS DO ROSARIO BARRETO, R$ 7.605,66 ;ANDRE LUIZ DE 
OLIVEIRA SILVA, R$ 21.692,06 ;ANDRE LUIZ DE SOUZA TAVARES, R$ 3.067,44 ;ANDRE LUIZ 
GOMES MEIRELLES, R$ 586,34 ;ANDRE MARTIR DE JESUS NETO, R$ 197,40 ;ANDRE MOCO DA 
CONCEICAO, R$ 7.100,26 ;ANDRE RAMOS SANTOS MOREIRA, R$ 3.836,21 ;ANDRE SILVA DE 
MELO, R$ 8.648,02 ;ANDREA DE ARAUJO BELMONT, R$ 2.126,84 ;ANDRESSA RODRIGUES DA 
CUNHA BICALHO, R$ 11.775,93 ;ANDREVALDO DE ARAUJO, R$ 7.616,95 ;ANGELO MARCIO 
GOMES DA SILVA, R$ 4.256,52 ;ANGELO MAXIMO AUGUSTO FRANCO, R$ 7.056,61 ;ANGELO 
MAXIMO FERNANDES RODRIGUES, R$ 18.297,09 ;ANGELO WILSON CEZAR DA SILVA, R$ 4.758,87 
;ANILTON DE MELLO COSTA, R$ 19.640,57 ;ANTONIO ALEX MAGALHAES VALENTE, R$ 5.727,83 
;ANTONIO CARLOS CARDOSO SERPA, R$ 8.634,94 ;ANTONIO CARLOS DA SILVA, R$ 461,79 
;ANTONIO CARLOS DE MENEZES, R$ 23.974,15 ;ANTONIO CARLOS DOS SANTOS COSTA, R$ 
4.671,38 ;ANTONIO CARLOS FERREIRA CAMPOS, R$ 6.291,22 ;ANTONIO CARLOS RODRIGUES, R$ 
420,64 ;ANTONIO CARLOS SOUZA DA COSTA, R$ 8.138,24 ;ANTONIO CLARET WINTER DE 
ALMEIDA, R$ 3.627,07 ;ANTONIO DE FREITAS BARBOSA, R$ 22.242,15 ;ANTONIO DE JESUS 
SANTOS, R$ 440,63 ;ANTONIO DIONISIO NETO, R$ 23,57 ;ANTONIO DOMINGOS BATISTA DOS 
SANTOS, R$ 60,04 ;ANTONIO FERNANDES SANTA MARINHA, R$ 9.044,38 ;ANTONIO FERREIRA 
ALVES, R$ 2.046,59 ;ANTONIO HENRIQUE CORTES COELHO RANGEL, R$ 3.417,42 ;ANTONIO 
MANOEL DE OLIVEIRA QUEIROZ NETO, R$ 4.642,34 ;ANTONIO MARCOS CONCEICAO BRUNO, R$ 
3.696,34 ;ANTONIO MARCOS DE OLIVEIRA DA ROCHA, R$ 3.510,01 ;ANTONIO MARCOS 
MOREIRA GONCALVES, R$ 10.179,28 ;ANTONIO MARCOS SANTOS NETO, R$ 5.769,51 ;ANTONIO 
RAIMUNDO CRUZ DA HORA, R$ 22,77 ;ANTONIO RODRIGUES FILHO, R$ 16.815,04 ;ANTONIO 
RODRIGUES FRANCO NETO, R$ 10.877,89 ;ANTONIO SERGIO DE PAULA JUNIOR, R$ 13.268,41 
;ARCHELIUANDERSON JULIACI, R$ 538,31 ;ARESTIDES BOAVENTURA DO SACRAMENTO, R$ 
40.874,85 ;ARIANA LUPARELLI RIGUETI, R$ 11.950,91 ;ARILSON CARDOSO GOMES, R$ 21.640,13 
;ARIVALDO BARRETO DOS SANTOS, R$ 23.126,57 ;ARLINDO FELIPE PARANHOS DA 
RESSURREICAO, R$ 4.993,49 ;ARNALDO DOS SANTOS MARQUES FILHO, R$ 7.804,54 ;AROLDO 
DA CONCEICAO SANTOS FILHO, R$ 184,96 ;ARTUR JOAQUIM GOMES NETO, R$ 17.136,92 ;ARY 
LUCAS LIMA PORTO, R$ 4.052,19 ;ASLEANDRO SOUZA SILVA, R$ 955,98 ;ATHANAEL PEIXOTO 



DOS ANJOS, R$ 159,24 ;ATTILA BRITO SANTOS DA SILVA, R$ 2.063,81 ;AUGUSTO ROCHA 
FILGUEIRAS, R$ 118,70 ;AUREA BEATRIZ CARDOSO DE CARVALHO, R$ 167,40 ;AURINO 
CORDEIRO SIQUEIRA JUNIOR, R$ 16.001,09 ;AVILA DE SOUZA SANTOS, R$ 3.744,64 ;AYRTON 
MOURA PEREIRA COSTA, R$ 3.308,35 ;BALBINO DAS NEVES, R$ 1.234,23 ;BELCHIOR FRANCISCO 
DE OLIVEIRA FILHO, R$ 4.269,38 ;BENICIO ROSA PESSANHA, R$ 4.561,46 ;BENNY VARGAS 
MACIEL, R$ 18.488,52 ;BIANCA DUARTE DA SILVA, R$ 1.310,71 ;BIANKA INDIO DO BRASIL 
BRAGA, R$ 8.931,38 ;BLEIMON IURI PACHECO INEU, R$ 943,46 ;BORMAN KLIPPEL LEAL, R$ 
902,50 ;BRENDA RAYANA SALES DOS SANTOS, R$ 173,47 ;BRENNO FERREIRA DA SILVA DA MATA 
CORREA, R$ 316,63 ;BRENO ALVES DE SOUZA DOS SANTOS, R$ 1.055,85 ;BRENO DE ALMEIDA 
CALIXTO COUTO, R$ 292,49 ;BRUNA GOMES FRANCA, R$ 22.213,76 ;BRUNO ALVES DE BRITO, 
R$ 3.855,71 ;BRUNO CABRAL, R$ 247,16 ;BRUNO CHAVES DOS SANTOS, R$ 5.358,86 ;BRUNO DA 
SILVA BARRETO PAES, R$ 1.607,35 ;BRUNO DA SILVA RICARDO, R$ 4.913,52 ;BRUNO DE CASTRO 
SOUZA, R$ 10.922,30 ;BRUNO DOS SANTOS OLIVEIRA, R$ 436,91 ;BRUNO FERREIRA PRATA, R$ 
98,71 ;BRUNO LOPES DE OLIVEIRA FERNANDES, R$ 12.145,51 ;BRUNO NICOLAU BRANDAO, R$ 
738,11 ;BRUNO PASCOAL DE OLIVEIRA, R$ 61,86 ;BRUNO RIBEIRO DA SILVA, R$ 4.891,15 
;BRUNO RODRIGUES DA SILVA, R$ 16.947,18 ;BRUNO SOUZA DOS SANTOS, R$ 12.093,52 
;BRUNO TEIXEIRA MOTTA RANGEL, R$ 260,36 ;CAIO DA CRUZ, R$ 887,93 ;CAIQUE DE SOUZA 
RAMOS, R$ 8.391,67 ;CAMILA BRAGA SILVA DE SOUZA, R$ 17.949,58 ;CAMILA DOS SANTOS 
SILVA, R$ 163,43 ;CAMILA TOMAZ DIAS CORTES, R$ 42.640,19 ;CARINE BARBOZA DIAS DE 
SOUZA, R$ 14.229,35 ;CARLA BARROS DE SOUZA VIEIRA, R$ 3.136,66 ;CARLIANE RIBEIRO DOS 
SANTOS, R$ 5.751,01 ;CARLINDO VIEIRA SILVA, R$ 335,21 ;CARLINHO JOAO DA SILVA, R$ 71,18 
;CARLOS ALBERTO DA SILVA JUNIOR, R$ 1.967,53 ;CARLOS ALBERTO DE SOUZA, R$ 6.739,89 
;CARLOS ALBERTO DIOGO BASTOS, R$ 22,14 ;CARLOS ALBERTO GERMANO, R$ 6.790,26 ;CARLOS 
ALBERTO MAIA DOS SANTOS, R$ 228,21 ;CARLOS ALBERTO RIBEIRO GOMES, R$ 10.553,66 
;CARLOS ALBERTO ROCHA DA SILVA, R$ 3.723,79 ;CARLOS ALEXANDRE CAMPERO, R$ 3.446,42 
;CARLOS ALEXANDRE MEDEIROS LEITAO, R$ 207,20 ;CARLOS ALEXANDRE RIBEIRO DA SILVA, R$ 
2.967,52 ;CARLOS ANDRE BARCELOS DE SOUZA, R$ 27.638,98 ;CARLOS ANDRE NASCIMENTO 
SANTOS, R$ 22,77 ;CARLOS AUGUSTO CRESPO BARRETO, R$ 1.845,87 ;CARLOS AUGUSTO DA 
SILVA OLIVEIRA QUIRINO, R$ 4.176,16 ;CARLOS AUGUSTO DOS SANTOS ROSA, R$ 6.005,84 
;CARLOS AUGUSTO DUMAS DE SOUZA, R$ 529,34 ;CARLOS BONI JUNIOR, R$ 4.711,50 ;CARLOS 
DIEGO DE ALMEIDA, R$ 7.962,18 ;CARLOS EDUARDO DO VAL DE SOUZA, R$ 7.254,20 ;CARLOS 
FABIANO CLEMENTE MACIEL, R$ 2.974,10 ;CARLOS GOMES DE BARCELOS, R$ 8.513,55 ;CARLOS 
HENRIQUE LIMA DA SILVA, R$ 4.310,15 ;CARLOS HENRIQUE RIBEIRO, R$ 5.604,23 ;CARLOS 
HENRIQUE RODRIGUES DA CONCEICAO, R$ 10.896,09 ;CARLOS HENRIQUE SILVA DE SOUZA, R$ 
12.616,99 ;CARLOS LEONARDO ROMAO GOMES, R$ 8.615,25 ;CARLOS MAGNO DOS SANTOS 
SILVA, R$ 4.134,03 ;CARLOS MAGNO GOMES RANGEL, R$ 7.797,59 ;CARLOS MISAEL RIBEIRO 
DOS SANTOS, R$ 208,89 ;CARLOS MURILO PIMENTEL PIRES, R$ 15.913,03 ;CARLOS ROBERTO 
GONCALVES, R$ 11.580,84 ;CARLOS RODRIGUES FREIRE, R$ 69,07 ;CARLOS SERGIO MORAES 
DOS SANTOS, R$ 494,76 ;CARLOS VINICIUS GOMES MAGALHAES, R$ 4.501,63 ;CARLOS WILLIAM 
XAVIER, R$ 4.934,04 ;CAROLINE DE ARAUJO PONTES BATISTA, R$ 6.778,18 ;CAROLINE PEREIRA 
GOMES, R$ 646,26 ;CASSIO JOSE LIMA CAETANO, R$ 6.440,16 ;CASSIO MARCELO FERREIRA DOS 
SANTOS JUNIOR, R$ 4.785,69 ;CASSIO ROBERTO GOMES DE SOUSA, R$ 3.541,88 ;CELESTINO DO 
NASCIMENTO, R$ 290,29 ;CELIO SANTOS DE MORAES, R$ 6.296,52 ;CESAR AUGUSTO DOS 
SANTOS, R$ 6.355,39 ;CHARLES FERNANDES NASCIMENTO, R$ 10.706,33 ;CHARLES JULIO LIMA 
DA SILVA, R$ 17.525,24 ;CHARLES RIBEIRO BARCELOS, R$ 13.402,96 ;CHARLHES DE SOUZA 
MARQUES SIQUEIRA, R$ 237,36 ;CINTHIA PAIVA COUTINHO, R$ 4.834,21 ;CLAUDEMIR PAULINO 
DA SILVA, R$ 3.684,78 ;CLAUDENIO LESSA CARNEIRO, R$ 12.446,76 ;CLAUDENIR PEREIRA DOS 
SANTOS, R$ 134,40 ;CLAUDINEI DE SOUZA PEGO, R$ 4.193,99 ;CLAUDINEI LEITE DA CRUZ, R$ 
726,51 ;CLAUDIO FERREIRA DA SILVA JUNIOR, R$ 23,35 ;CLAUDIO FRANCISCO DA COSTA, R$ 
4.574,20 ;CLAUDIO JOSE VIEIRA, R$ 11.158,39 ;CLAUDIO MURTEIRA ESTEVES, R$ 1.622,53 
;CLAUDIO NICOLICHI JUNIOR, R$ 946,45 ;CLAUDIO PEREIRA HONORATO, R$ 5.967,40 ;CLAUDIO 
RODRIGUES BARROS, R$ 10.520,87 ;CLAUDIO ROGERIO PEREIRA DA CRUZ, R$ 272,15 ;CLAUDIO 



TAVARES DOS SANTOS, R$ 8.675,86 ;CLAUDIO WILSON TAVARES BERALDI, R$ 16.100,08 
;CLEBERTON DOS SANTOS, R$ 11.671,32 ;CLEBSON DE JESUS SANTOS, R$ 464,63 ;CLECIO DA 
SILVA MENDONCA, R$ 11.166,21 ;CLEILSON ROGERIO SARDINHA AZEVEDO, R$ 13.639,56 
;CLEITON DA ROSA VOLOTAO, R$ 3.711,42 ;CLERIO NILSON GOMES RODRIGUES, R$ 8.865,36 
;CLERISON DE JESUS CARNEIRO, R$ 12.533,11 ;CLEVERTON DE JESUS SILVA, R$ 280,55 ;CLEYTON 
DA SILVA BATISTA, R$ 6.353,34 ;CLEYTON MORAES DE ALMEIDA, R$ 3.670,08 ;CLISTENES 
SANDRO MELO CARDOSO, R$ 825,66 ;CLOVIS DOS REIS SANTANA, R$ 54,97 ;CORDOVIL MENDES 
FILHO, R$ 1.186,44 ;COSME MAGNO BERNARDO, R$ 776,01 ;CRISTHIAN BARBOSA, R$ 8.620,69 
;CRISTIANO ANTUNES DE AZEVEDO NUNES, R$ 1.873,72 ;CRISTIANO CHAVES LEAL, R$ 1.665,35 
;CRISTIANO DOS SANTOS FERREIRA, R$ 4.747,33 ;CRISTIANO LOPES BARBOSA, R$ 1.369,84 
;CRISTIANO MARTINS AMARAL, R$ 1.037,85 ;CRISTIANO OLIVEIRA ALVES, R$ 5.068,07 
;CRISTIANO SANTOS DE JESUS, R$ 1.692,35 ;CRISTIANO SILVA DE SOUZA, R$ 3.769,46 ;CRIZANTO 
ALVES PESSANHA NETO, R$ 270,16 ;CRYSTIANO VINICIUS PEREIRA DA SILVA SOUZA, R$ 4.429,88 
;DAIANA SOARES PINTO DE SOUZA, R$ 9.504,64 ;DAILSON DOMINGOS DOS SANTOS, R$ 1.236,62 
;DAIVERSON AMORIM DA SILVA, R$ 11.300,52 ;DAIVID OLIVEIRA CAMBUI BONJARDIM, R$ 
2.630,12 ;DAMARES MARIA DANTAS MAGALHAES, R$ 9.270,88 ;DAMIAO ALVES, R$ 160,27 
;DAMIAO FONSECA LOPES, R$ 24.518,02 ;DAMIAO SILVA DE SOUZA, R$ 7.013,72 ;DANIEL 
ALEXANDRE NASCIMENTO DOS REIS, R$ 8.490,36 ;DANIEL ANGELO GONCALVES, R$ 3.176,14 
;DANIEL BATISTA DE SOUZA, R$ 14.402,32 ;DANIEL COSTA DA CONCEICAO ALMEIDA, R$ 19,58 
;DANIEL DE SOUSA SANTANA, R$ 4.946,63 ;DANIEL DOS SANTOS SILVA, R$ 6.802,42 ;DANIEL 
FLAVIO CARVALHO DE LIMA, R$ 8.848,67 ;DANIEL LOPES DE SOUZA, R$ 30,62 ;DANIEL LUCAS 
DOMINGOS PULQUERIO, R$ 146,48 ;DANIEL LUIS RIBEIRO PESSANHA, R$ 15.474,89 ;DANIEL 
MARIANO DE SANTANA, R$ 1.105,19 ;DANIEL OLIVEIRA DA SILVA, R$ 6.435,57 ;DANIEL 
RODRIGUES DE SOUZA, R$ 4.672,97 ;DANIELA RIBEIRO DOS SANTOS, R$ 6.349,67 ;DANILO 
CARVALHO DA SILVA, R$ 10.789,48 ;DANILO DE JESUS SILVA, R$ 6.199,45 ;DANILO DE OLIVEIRA 
RANGEL GONCALVES, R$ 401,83 ;DANILO NASCIMENTO DOS SANTOS, R$ 5.402,04 ;DANILO 
SALES DE MELO, R$ 2.649,64 ;DANILO SANTANA SILVA, R$ 121,42 ;DARCILEY MIRANDA DE 
ALMEIDA, R$ 8.543,86 ;DARCLEI AMORIM DA SILVA, R$ 2.376,94 ;DARIO ALEXANDRE N DE 
OLIVEIRA, R$ 61.382,39 ;DARIO APARECIDO DE SOUZA CASTRO, R$ 18.344,44 ;DARLAN 
GONCALVES MATTA, R$ 4.225,44 ;DAVI AUGUSTO PINTO, R$ 10.891,68 ;DAVI DOS SANTOS, R$ 
24.384,82 ;DAVI GREGORIO DA SILVA, R$ 5.528,02 ;DAVI MALTA DA SILVA, R$ 11.394,52 ;DAVI 
VIEIRA MARTINS, R$ 153,09 ;DAVID DO NASCIMENTO ANTONIO, R$ 31.827,10 ;DAVID LUCAS 
RIBEIRO MACIEL, R$ 155,81 ;DAVID OLIVEIRA DOS SANTOS, R$ 4.475,67 ;DAVID SANTOS 
CRESCENCIO, R$ 5.636,64 ;DAVID SILVA DE JESUS, R$ 3.479,28 ;DAVITH GASPAR SANTUCHI, R$ 
3.314,93 ;DEILSON DUTRA DE OLIVEIRA, R$ 4.361,96 ;DEIVISON MOREIRA VAZ, R$ 315,96 
;DEIWSON BRENO CONCEICAO MORAES, R$ 554,48 ;DEJAIR OLIVEIRA DOS SANTOS JUNIOR, R$ 
13.969,41 ;DELEON DA SILVA LOURENCO, R$ 17.557,67 ;DENILDO ALVES DE SOUZA, R$ 
12.131,60 ;DENILSON ALVES MOREIRA, R$ 5.291,92 ;DENILSON RAIMUNDO SANTOS FONSECA, 
R$ 238,26 ;DENIS FREITAS DE ANDRADE, R$ 6.285,08 ;DENIS TEIXEIRA GOMES, R$ 27.576,12 
;DENIVEA VAZ DA SILVA, R$ 10.770,33 ;DEOCLIDES MACHADO DOS SANTOS, R$ 889,14 
;DEUHANDER LEONARDO PEREIRA DO NASCIMENTO CORREIA, R$ 524,47 ;DIEGO ALLAN 
CONCEICAO SACRAMENTO, R$ 24.925,88 ;DIEGO ALVAREZ DE PAULA DA PAZ, R$ 2.197,85 
;DIEGO ARAUJO FREITAS, R$ 598,87 ;DIEGO BATISTA MENDONCA, R$ 5.599,45 ;DIEGO BUENO 
DE OLIVEIRA, R$ 16.360,73 ;DIEGO DA CONCEICAO PASSOS, R$ 4.905,50 ;DIEGO DA SILVA 
AMARAL BRAGA DA CRUZ, R$ 193,81 ;DIEGO DE JESUS BARBOZA, R$ 9.391,32 ;DIEGO 
FERNANDES, R$ 6.373,46 ;DIEGO LOPES SILVA, R$ 546,90 ;DIEGO NELITON DE SOUZA, R$ 
15.810,63 ;DIEGO PORFIRIO BASTOS, R$ 4.400,33 ;DIEGO RIBEIRO DE SOUZA, R$ 107,00 ;DIEGO 
SANTOS MALAQUIAS, R$ 5.842,62 ;DIEGO SOARES GOMES, R$ 11.411,36 ;DIEGO SOARES 
JUNGER, R$ 11.496,92 ;DIEGO VINICIUS PAINEIROS SANTOS DOMINGUES, R$ 122,36 ;DIELMO 
CONCEICAO DE OLIVEIRA, R$ 18.756,34 ;DIMAS BARCELOS SANTOS, R$ 206,88 ;DIOGO AZEREDO 
MARTINS, R$ 13.337,09 ;DIOGO FERNANDES VARGAS GOMES, R$ 355,03 ;DIONI GOMES VEIGA, 
R$ 16.192,32 ;DJALMA LUCIANO ARAUJO DE FREITAS JUNIOR, R$ 26,40 ;DORILUCIO DIOGENES 



OLIVEIRA RIBEIRO, R$ 6.253,45 ;DOUGLAS CUNHA DA SILVA, R$ 11.914,18 ;DOUGLAS DA COSTA 
GONCALVES, R$ 358,64 ;DOUGLAS DA SILVA SOUZA, R$ 11.082,20 ;DOUGLAS GOMES, R$ 
21.218,62 ;DOUGLAS GOMES SILVA, R$ 10.112,15 ;DOUGLAS PEREIRA DA SILVA DANTAS, R$ 
1.246,75 ;DOUGLAS WILLIAM DE ARAUJO, R$ 1.282,97 ;EBERT SILVA DOS SANTOS, R$ 197,07 
;EDCARLOS DA SILVA FIUZA, R$ 970,70 ;EDCARLOS DE SOUZA LIMA, R$ 963,38 ;EDELVAN BISPO 
SANTOS, R$ 7.007,36 ;EDEMILSON BUENO DOS SANTOS, R$ 7.448,90 ;EDEN NASCIMENTO DA 
SILVA, R$ 27.691,31 ;EDER ANTONIO DOS SANTOS, R$ 11.857,23 ;EDER CARLOS MOTA DE 
MORAES, R$ 16.224,78 ;EDER SOARES BARBOSA, R$ 1.234,60 ;EDERVAL MOREIRA DA SILVA, R$ 
454,98 ;EDESIO PAULO DE OLIVEIRA, R$ 17.607,64 ;EDESIO PAULO DE OLIVEIRA JUNIOR, R$ 
9.367,45 ;EDIBALDO TEIXEIRA DOS SANTOS, R$ 6.864,18 ;EDIEL ALEXANDRE SOARES JUNIOR, R$ 
5.133,61 ;EDIELSON OLIVEIRA DOS SANTOS, R$ 5.662,26 ;EDILENE CAMARA DOS SANTOS, R$ 
5.307,78 ;EDILSON FERNANDES MACHADO, R$ 6.098,87 ;EDILSON NUNES CHAVES, R$ 5.411,07 
;EDILSON SALES DE SOUZA, R$ 7.918,03 ;EDIONEI DE JESUS BARROSO CONCEICAO, R$ 10.314,42 
;EDJUNIOR DOS SANTOS SILVA, R$ 6.318,06 ;EDMAR GEFLER DE MOURA BITTENCOURT, R$ 
875,74 ;EDMAR VIEIRA DE SOUSA, R$ 643,56 ;EDMILSON SANTOS CORREIA, R$ 9.987,02 
;EDMILSON TAVARES ANTUNES, R$ 17.442,58 ;EDMUNDO JOSE SANTIAGO JUNIOR, R$ 7.919,20 
;EDSON ABILIO ARINS, R$ 15.434,95 ;EDSON ALMEIDA DO NASCIMENTO, R$ 13.395,46 ;EDSON 
BARBOSA, R$ 47,52 ;EDSON CLEMENTINO DE SOUSA, R$ 13.329,64 ;EDSON DE JESUS, R$ 
5.664,55 ;EDSON DOS SANTOS SILVA, R$ 17.721,66 ;EDSON FLAVIO DE OLIVEIRA, R$ 5.779,70 
;EDSON GOMES PEREIRA, R$ 428,10 ;EDSON WILSON DA SILVA, R$ 70.240,09 ;EDUARDO 
AUGUSTO DA SILVA, R$ 462,68 ;EDUARDO BEFF PEREIRA, R$ 9.421,40 ;EDUARDO CONCEICAO 
LIMA, R$ 23,16 ;EDUARDO DA SILVA PAULO, R$ 5.178,09 ;EDUARDO DE MELLO XAVIER, R$ 
15.940,79 ;EDUARDO DE PAIVA SOUZA, R$ 3.407,48 ;EDUARDO DE SOUZA DOS SANTOS, R$ 
5.297,93 ;EDUARDO FERREIRA DOS SANTOS, R$ 3.795,25 ;EDUARDO GONCALVES VIEIRA, R$ 
57.884,17 ;EDUARDO LINOS DA SILVA, R$ 12.955,15 ;EDUARDO SILVA DE SOUZA, R$ 7.211,21 
;EDUARDO SOARES RIBEIRO, R$ 7.368,90 ;EDUARDO VIANA CORREIA, R$ 191,29 ;EDVAL 
OLIVEIRA DOS SANTOS, R$ 7.412,49 ;EDVALDO DA CRUZ PEREIRA, R$ 5.395,08 ;EDVALDO LOBO 
GONCALVES, R$ 5.443,87 ;EDVALDO SILVA SANTOS, R$ 29.047,61 ;EDVAN DA SILVA SANTOS, R$ 
5.428,00 ;EJANIVAL BARBOSA DOS SANTOS, R$ 528,44 ;ELAINE MONTEIRO DA SILVA, R$ 
8.623,29 ;ELCIR JORGE BARBOSA DA SILVA, R$ 131,51 ;ELEDILSON BOTELHO PINTO, R$ 
13.134,87 ;ELENALDO DOS SANTOS, R$ 110,65 ;ELENILSON NEVES, R$ 2.470,23 ;ELENILSON 
SAMPAIO LUCAS, R$ 10.426,25 ;ELENILSON SANTOS LARANJEIRA, R$ 1.111,33 ;ELIAS DA SILVA 
MANHANINI, R$ 404,76 ;ELIAS DA SILVA PINHEIRO, R$ 5.519,13 ;ELIAS FERNANDES DE SOUZA, 
R$ 8.450,34 ;ELIAS OLIVEIRA DOS SANTOS, R$ 13.623,40 ;ELIAS SOUZA DE CARVALHO, R$ 
2.003,66 ;ELIELSON CHRISTINO MOREIRA, R$ 504,13 ;ELIEZER MACHADO DA CRUZ, R$ 453,20 
;ELIMAR CLAITON DA SILVA PASCHOA TOLINO, R$ 3.187,46 ;ELIO LUIZ MEDEIROS ROCHA, R$ 
2.357,51 ;ELIVANDER ROBERTO CAETANO, R$ 10.416,05 ;ELIZABETH RODRIGUES FERREIRA 
GONCALVES, R$ 2.362,19 ;ELLI SANTOS DOS REIS, R$ 10.364,61 ;ELMO BARBOSA DOS SANTOS, 
R$ 4.931,26 ;ELOA PRISCILA NUNES DE OLIVEIRA, R$ 82.987,68 ;ELSON RAMOS GALAXE, R$ 
4.996,30 ;ELSON SILVA DA CONCEICAO, R$ 11.878,59 ;ELTON BARBOZA CATUGI, R$ 3.685,45 
;ELTON DA CONCEICAO CHAGAS, R$ 299,40 ;ELTON DE JESUS DOS SANTOS, R$ 26,76 ;ELTON 
FABRICIO MOREIRA, R$ 58,77 ;ELTON FERREIRA DOS SANTOS, R$ 16.058,84 ;ELTON MACARIO 
AZEVEDO DE MELO, R$ 10.426,55 ;ELVIS JOSE SOUZA DOS SANTOS LEAL, R$ 5.142,50 ;EMANOEL 
MAGALHAES OLIVEIRA, R$ 4.814,15 ;EMERSON DO ROSARIO BARBOSA, R$ 15.788,40 ;EMERSON 
GOMES DIAS, R$ 145,95 ;EMERSON SILVA DE LIMA MACIEL, R$ 4.490,65 ;ENEIAS PEREIRA DA 
SILVA JUNIOR, R$ 53,79 ;ENILSON MARTINS GOMES, R$ 17.698,12 ;EPESON MARCOS DA SILVA, 
R$ 3.808,96 ;ERALDO MACEDO DE CARVALHO, R$ 468,24 ;ERIC NILSON CHAVES DOS SANTOS, 
R$ 5.919,02 ;ERICK DA SILVA MAURICIO, R$ 90,36 ;ERICK VIEIRA SANTOS, R$ 21.639,58 
;ERISMAR LUIZ PEREIRA, R$ 7.086,65 ;ERIVALDO DOS SANTOS, R$ 1.596,18 ;ERIVALDO SANTOS 
FRANCA, R$ 3.008,62 ;ERLAN DOS SANTOS DOS REIS, R$ 490,05 ;ERMESON DA SILVA MACIEL, 
R$ 15.918,78 ;ERNANE DE JESUS, R$ 7.641,65 ;ESEQUIEL DE CARVALHO ALVES, R$ 8.604,06 
;ESIDRAS PEREIRA LEAL FILHO, R$ 386,43 ;ESIO BASTOS DOS REIS SOBRINHO, R$ 4.879,83 



;ESTEVAO FERREIRA GONCALVES, R$ 3.918,94 ;EVALDO XAVIER DOS SANTOS, R$ 335,88 
;EVANDRO DE LIMA FERREIRA, R$ 1.845,47 ;EVANDRO SALES DE ARAUJO, R$ 5.327,71 
;EVERALDO BISPO DA PAIXAO, R$ 302,50 ;EVERALDO CERQUEIRA DOS SANTOS, R$ 419,41 
;EVERALDO DA CONCEICAO SILVA, R$ 590,22 ;EVERTON DE SOUZA OLIVEIRA, R$ 285,19 
;EVERTON DIB PAES, R$ 13.441,58 ;EVERTON GOMES SANTOS, R$ 184,90 ;FABIANO BORBA 
BAPTISTA, R$ 4.011,04 ;FABIANO BORGES AGUIAR, R$ 10.280,29 ;FABIANO FERNANDES 
FONSECA, R$ 17.920,25 ;FABIANO PEREIRA DA BOA MORTE, R$ 637,77 ;FABIANO SANTANA 
MACHADO, R$ 9.786,11 ;FABIANO VILELA MORAES, R$ 5.141,86 ;FABIO AMARAL DE JESUS, R$ 
5.340,74 ;FABIO ANDERSON DA SILVA MATTOS, R$ 341,06 ;FABIO ATHAYDE DA SILVA 
RAMALHO, R$ 166,67 ;FABIO DA COSTA PASSOS, R$ 8.924,68 ;FABIO DA SILVA CANDIDO, R$ 
9.206,44 ;FABIO DA SILVA ESTEVES, R$ 1.348,55 ;FABIO DA SILVA NASCIMENTO, R$ 22.147,15 
;FABIO DE SOUSA OLIVEIRA, R$ 573,43 ;FABIO FONSECA LOPES, R$ 10.268,06 ;FABIO FRANCA 
DA SILVA, R$ 503,67 ;FABIO LAMBLET DE CAMPOS, R$ 1.200,09 ;FABIO LUAN ROCHA DE 
OLIVEIRA, R$ 15.014,42 ;FABIO MACHADO DE CARVALHO, R$ 311,36 ;FABIO MACHADO 
TAVARES, R$ 15.319,53 ;FABIO NASCIMENTO, R$ 47,96 ;FABIO RITER NETO, R$ 6.936,67 ;FABIO 
SANTOS DE ALMEIDA, R$ 386,42 ;FABIO SANTOS DOROTEA, R$ 598,09 ;FABIO STOLLER 
FERREIRA, R$ 512,02 ;FABIO TEIXEIRA DE AZEREDO, R$ 6.028,56 ;FABIO VALADAO TAVARES, R$ 
191,34 ;FABRICIO BITENCOURT DUARTE, R$ 1.580,68 ;FABRICIO CABRAL DA SILVA, R$ 5.773,52 
;FABRICIO DA ROCHA FERREIRA SANTOS, R$ 18.509,01 ;FABRICIO DA SILVA MEDEIROS, R$ 
4.263,21 ;FABRICIO FERREIRA RIBEIRO, R$ 5.458,25 ;FABRICIO LINHARES DA SILVA, R$ 5.348,66 
;FABRICIO MARTINS JUSTO, R$ 10.196,22 ;FABRICIO MILHEIRO DA SILVA, R$ 10.923,14 
;FABRICIO TAVARES RAFAEL, R$ 3.862,56 ;FAGNER SILVA OLIVEIRA, R$ 10.788,87 ;FELIPE 
ANASTACIO DA SILVA, R$ 51,17 ;FELIPE BREVES GREGORIO, R$ 5.238,16 ;FELIPE DE SOUZA 
AZEREDO, R$ 3.722,61 ;FELIPE DOS SANTOS BARBOSA MORAIS, R$ 16.082,06 ;FELIPE HENRIQUE 
DA ROCHA, R$ 2.440,24 ;FELIPE QUADROS DA SILVA, R$ 4.405,43 ;FELIPE RANGEL DE OLIVEIRA, 
R$ 16.135,31 ;FELIPE ROSARIO DOS SANTOS, R$ 34.093,74 ;FELIPE TOME VIANA, R$ 17.658,72 
;FERNANDA DE CARVALHO TEIXEIRA, R$ 2.343,93 ;FERNANDO BITENCOURT FERNANDES, R$ 
15.914,42 ;FERNANDO HIPOLITO DE CASTRO POMPEU, R$ 17.187,22 ;FERNANDO LUIZ RIGONI, 
R$ 860,13 ;FERNANDO MACIEL FARIA, R$ 23.048,23 ;FERNANDO NASCIMENTO BERNARDO, R$ 
131,80 ;FERNANDO RIBEIRO RANGEL, R$ 7.119,95 ;FILIPE DOS SANTOS SILVA, R$ 11.448,49 
;FILIPE RIBEIRO GOMES, R$ 872,45 ;FILIPE TONON FERREIRA, R$ 41.855,77 ;FLAMARION 
FERNANDES BRAGA, R$ 5.464,24 ;FLAVIA FEITOSA DE SOUSA, R$ 6.844,62 ;FLAVIO AZEREDO DE 
OLIVEIRA, R$ 18,34 ;FLAVIO BARBOSA CARVALHO, R$ 7.468,13 ;FLAVIO CESAR PINTO, R$ 
16.208,16 ;FLAVIO COELHO DOS REIS, R$ 305,71 ;FLAVIO DA COSTA FONSECA, R$ 5.173,42 
;FLAVIO EMILIO BEZERRA PEIXOTO, R$ 3.046,98 ;FLAVIO LUCIO DOS SANTOS, R$ 3.885,41 
;FLAVIO PIRES DIAS, R$ 3.374,88 ;FLAVIO RODRIGUES CAMPOS, R$ 1.039,68 ;FLAVIO SANTOS DE 
JESUS, R$ 3.909,83 ;FLORENCIO PEREIRA SILVA FILHO, R$ 17.626,46 ;FRANCINALDO 
DAMASCENO BEZERRA, R$ 53,79 ;FRANCISCO ARRUDA DE ALMEIDA, R$ 6.067,91 ;FRANCISCO 
CARLOS FERREIRA DA SILVA JUNIOR, R$ 6.922,69 ;FRANCISCO HALPH CASTRO, R$ 10.228,02 
;FRANCISCO HALPH CASTRO, R$ 14.446,96 ;FRANCISCO RAFAEL FREIRE DA SILVA, R$ 2.913,53 
;FRANCISCO RODRIGUES DA SILVA, R$ 369,49 ;FRANCLIN BORGES DE SOUZA, R$ 7.366,70 
;FRANCOISE DA SILVA ROCHA, R$ 26.436,07 ;FRANQUE UILLIAN BIDU SILVA, R$ 3.872,61 
;FRANSCISLAINE MACIEL RODRIGUES, R$ 149,48 ;FREDERICO DOS SANTOS FONSECA, R$ 
14.790,53 ;FREDERICO FERREIRA DA SILVA, R$ 4.448,77 ;FREDERICO MENDES BITENCORT, R$ 
12.551,39 ;GABRIEL DA COSTA VIEIRA, R$ 5.691,20 ;GABRIEL DIAS DA SILVA, R$ 1.522,81 
;GABRIEL FERREIRA BARRETO, R$ 15.248,31 ;GABRIEL RODRIGUES RIBEIRO, R$ 8.822,34 
;GABRIELA PAULA DE SOUZA, R$ 10.537,94 ;GABRIELE VALOIS VIANA-R$ 2,34 ;GABRIELL GOMES 
CANDIDO DE OLIVEIRA, R$ 157,66 ;GABRIELLY FERREIRA DOS ANJOS, R$ 78,58 ;GALVANEO 
NUNES BARCELLOS, R$ 3.946,25 ;GASPAR HENRIQUE ARAUJO MELO, R$ 339,05 ;GEAN 
ANDERSON BISPO LIMA, R$ 5.405,12 ;GEAN CARLOS RANGEL ROSA, R$ 653,97 ;GEANDRE SOUZA 
OLIVEIRA, R$ 640,55 ;GELCINO GOMES DA COSTA, R$ 2.410,38 ;GELSON JUNIO DOS SANTOS 
PEREIRA, R$ 4.718,83 ;GENESIO JORGE DA CONCEICAO PINTO, R$ 4.611,42 ;GENIALDO ABREU 



CAMARA, R$ 10.020,48 ;GENILSON DO NASCIMENTO, R$ 407,17 ;GENIVAL MAGALHAES DA 
SILVA, R$ 5.245,65 ;GENIVALDO BARCELOS PAULO, R$ 7.479,91 ;GENIVALDO DOS SANTOS, R$ 
118,88 ;GENIVALDO DOS SANTOS, R$ 53,71 ;GEORGE DE LIMA BESERRA, R$ 4.251,65 ;GEORGE 
DOUGLAS CONCEICAO QUEIROZ GOMES, R$ 9.947,48 ;GERALDO DO ROSARIO DE FREITAS BIE, 
R$ 15.091,57 ;GERALDO FERREIRA NETO, R$ 254,79 ;GERALDO FRANCISCO DE MOURA JUNIOR, 
R$ 15.241,26 ;GERALDO MANHAES ALVES MACHADO, R$ 200,11 ;GERDIONE MEDINA NOVAIS, 
R$ 8.650,65 ;GERSON BARCELOS DO DESTERRO, R$ 10.729,93 ;GERSON SANTOS DA SILVA, R$ 
684,81 ;GESSYAN BERNARDINO SEPULVEDA, R$ 492,79 ;GIAN CARLOS NOGUEIRA VIEIRA, R$ 
14.402,75 ;GIL DIONER TAVARES DE CARVALHO, R$ 5.634,28 ;GIL WAGNER AREIAS SENA, R$ 
9.701,53 ;GILBERTO DE SANTANA SOUZA, R$ 6.771,72 ;GILBERTO DE SOUZA, R$ 9.056,20 
;GILBERTO MENDES PIRES, R$ 367,55 ;GILBERTO REIS ANUNCIACAO, R$ 2.860,80 ;GILCIMAR 
SILVARES SACRAMENTO, R$ 47,06 ;GILDO RIBEIRO DE LIMA JUNIOR, R$ 116,61 ;GILMAR CARLOS 
DE SOUZA NOLASCO, R$ 9.785,46 ;GILMAR DA SILVA PEREIRA SANT ANA, R$ 8.220,27 ;GILMAR 
DA SILVA VIDAL, R$ 183,07 ;GILMAR MANCINI PENHA, R$ 1.785,69 ;GILMAR VALENTIM DA 
SILVA, R$ 4.992,85 ;GILSON NOGUEIRA CAMOES JUNIOR, R$ 1.049,66 ;GILSON OLIVEIRA 
SANTOS, R$ 4.678,09 ;GILSON PEREIRA DE JESUS, R$ 5.699,96 ;GILSON SILVA DE SANTANA, R$ 
29,64 ;GILVAN BATISTA LINS, R$ 19.054,60 ;GILVAN CASAES CONCEICAO JUNIOR, R$ 5.399,44 
;GILVAN DE JESUS DOS SANTOS, R$ 434,86 ;GILVAN GARCIA NETTO-R$ 1,58 ;GILVAN 
GONCALVES DA ROCHA, R$ 200,64 ;GILVAN SILVA DUARTE, R$ 167,71 ;GIVALDO PEREIRA DO 
ESPIRITO SANTO, R$ 13.447,06 ;GIVANILDO DA SILVA BISPO, R$ 47,30 ;GIVANILDO SENA DE 
SANTANA, R$ 536,93 ;GLAIS ROBERTA NUNES DE OLIVEIRA, R$ 61.304,67 ;GLAISSON 
FERNANDES BELLO, R$ 7.930,59 ;GLAUBER GUEDES GAMBETA, R$ 10.264,26 ;GLAUCIO HILARIO 
CARMO, R$ 812,56 ;GLEDSON DA SILVA RAMOS, R$ 5.303,46 ;GLEISON SILVINO DE MIRANDA, 
R$ 4.799,39 ;GREGORIO ESTEVAO DA SILVA, R$ 1.150,87 ;GREGORY SILVA DOS SANTOS, R$ 
326,38 ;GUDIEFERSON CRISTIAN RIBEIRO DE SOUZA, R$ 11.577,02 ;GUIDO BARROS BARRETO, 
R$ 7.373,64 ;GUILHERME DA SILVA VALENTE, R$ 27.172,97 ;GUILHERME FIGUEIREDO NUNES, 
R$ 8.626,36 ;GUILHERME GRISMOND DE OLIVEIRA, R$ 8.895,82 ;GUILHERME LEITE LAMEIRA 
RAMOS, R$ 5.358,86 ;GUILHERME LUGANI, R$ 2.121,73 ;GUILHERME RANGEL BATISTA, R$ 
19.995,93 ;GUILHERME SILVA DE FREITAS, R$ 7.282,25 ;GUILHERME VIANA SANTOS, R$ 5.389,78 
;GUNNAR MELO BOMFIM, R$ 5.166,24 ;GUSTAVO ARAUJO PINHEIRO, R$ 1.424,14 ;GUSTAVO 
AZEVEDO SKURY, R$ 4.581,37 ;GUSTAVO BARBOSA BARROS WERNECK, R$ 220,86 ;GUSTAVO 
EDUARDO FARIAS BESERRA, R$ 418,19 ;GUSTAVO ROCHA PACHECO, R$ 7.863,82 ;GUTEMBERG 
FERREIRA DA SILVA JUNIOR, R$ 9.598,65 ;GUTEMBERG JORGE DE AZEVEDO, R$ 196,59 
;GUTEMBERG NOGUEIRA SILVA, R$ 1.441,64 ;HARLEY SILVA HASTENREITER, R$ 5.147,33 
;HEBERSON LACERDA DINIZ, R$ 6.677,03 ;HEITOR SCHELLEMBERG FISCHER, R$ 218,39 
;HELISSON PEREIRA DOS SANTOS, R$ 576,17 ;HENRIQUE CESAR DOS REIS, R$ 5.262,23 
;HENRIQUE DE OLIVEIRA SILVA, R$ 3.899,49 ;HENRIQUE DE PAIVA SOUZA, R$ 5.511,71 
;HENRIQUE ROCHA NEPONUCENO, R$ 4.566,19 ;HERALDO DOS SANTOS DIAS, R$ 9.758,37 
;HERBERT NEY DE OLIVEIRA SILVA, R$ 188,31 ;HERCULES SOARES DE BRITO, R$ 7.243,96 
;HERMES DE SOUSA BRANDAO, R$ 443,87 ;HILQUIAS FERREIRA SANTANA, R$ 16.462,27 
;HORACIO PEDRO CANTISANO, R$ 1.351,79 ;HUDSON DA SILVA PECANHA, R$ 1.629,39 ;HUGO 
ALVES SALAZAR, R$ 13.210,02 ;HUGO GOMES DE OLIVEIRA, R$ 17.667,10 ;HUGO LEONARDO 
CARNEIRO DOS SANTOS, R$ 572,81 ;HUNALDO MOTA LEMOS, R$ 5.834,71 ;IAGO OLIVEIRA, R$ 
165,65 ;IAN HENRIQUES DE SOUZA, R$ 8.405,03 ;ICARO RODRIGO NASCIMENTO ANDRADE, R$ 
4.431,79 ;IDINEY DA SILVA CARVALHO, R$ 172,03 ;IGOR CARVALHO GOMES, R$ 6.797,55 ;IGOR 
CAVALCANTE DA SILVA, R$ 253,64 ;IGOR DE SOUZA CRUZ, R$ 2.891,43 ;IGOR RIBEIRO DA SILVA, 
R$ 198,06 ;ILARIO DE JESUS PAIXAO, R$ 57,36 ;ILSON BOTELHO PINTO, R$ 11.410,30 ;IRINA 
SOUSA BARROCO, R$ 150,15 ;ISA MARA COSTA GUEDES DE OLIVEIRA, R$ 3.109,36 ;ISABELA 
BARBOSA SACHETO-R$ 8,04 ;ISAIAS SOARES DE SOUZA, R$ 558,17 ;ISNAEL ANACLETO SOARES, 
R$ 5.251,98 ;ISRAEL DA SILVA CANDEIAS, R$ 3.298,08 ;ISRAEL MATIAS SANTOS, R$ 5.164,73 
;ITAMAR OLIVEIRA DALLY, R$ 7.350,92 ;ITAMILDO RODRIGUES DE SOUZA JUNIOR, R$ 26.099,88 
;IURY SILVERIO CHAME, R$ 9.093,41 ;IVAL DOS SANTOS, R$ 63.976,03 ;IVAN PEREIRA DE SOUZA, 



R$ 4.304,54 ;IVANILTON DE JESUS DAS NEVES, R$ 5.303,22 ;IVO SILVA DE SOUZA, R$ 8.080,05 
;IZALBERTO PEREIRA DE ALENCAR, R$ 44,96 ;JACKSON DA FONSECA TAVARES, R$ 368,09 
;JACKSON DA SILVA CARNEIRO, R$ 2.466,30 ;JACKSON DOS SANTOS, R$ 344,47 ;JACKSON SOUZA 
OLIVEIRA, R$ 50,09 ;JACO WALTON NETO DE ARAUJO, R$ 46,12 ;JADER TAVARES ANDRADE, R$ 
54.135,46 ;JADERSON LEMGRUBER NICOLAU, R$ 4.624,67 ;JADSON CARLOS SANTANA 
GUSMAO, R$ 1.639,72 ;JADSON SALVADOR BIZERRA, R$ 22,69 ;JAILDO VIANA CRUZ, R$ 6.213,98 
;JAILSON COSTA DOS SANTOS, R$ 7.307,59 ;JAILSON PEREIRA DA SILVA, R$ 931,34 ;JAILTON DOS 
SANTOS, R$ 238,86 ;JAILTON DOS SANTOS, R$ 554,49 ;JAIRISTON VIANNA, R$ 3.710,57 ;JAIRO 
ANJOS DE SOUZA, R$ 5.739,73 ;JAIRO DA SILVA PEREIRA, R$ 3.380,11 ;JAIRO FRANCISCO ALVES 
NASCIMENTO, R$ 831,09 ;JALMIR TURUNA NASCIMENTO, R$ 1.501,35 ;JAMAICON CHIARETTI 
GUIMARAES, R$ 32.087,79 ;JAMIL DA SILVA PEREIRA JUNIOR, R$ 7.903,22 ;JAMILSON DE 
MOURA CUNHA, R$ 473,97 ;JAMILTON DUTRA CORDEIRO JUNIOR, R$ 32.739,12 ;JANDIR 
LINHARES RIBEIRO, R$ 160,64 ;JANES FERNANDES PORFIRIO, R$ 3.059,95 ;JANES RENE VIANA 
GONCALVES, R$ 13.767,82 ;JANILTON BISPO FARIAS, R$ 51,17 ;JANIO DE ARAUJO SANTOS, R$ 
117,78 ;JEAN BERNARDO DE ALVARENGA, R$ 1.342,08 ;JEAN CARLOS AMARAL DOS SANTOS, R$ 
4.699,83 ;JEAN CARLOS BECKER DOS SANTOS, R$ 3.906,30 ;JEAN CARLOS GOMES DE OLIVEIRA, 
R$ 311,50 ;JEAN CARLOS NUNES DE LIMA, R$ 3.492,98 ;JEAN DE SANTANA, R$ 4.384,64 ;JEAN 
DOS SANTOS NERES, R$ 5.889,20 ;JEAN MICHEL FONTES, R$ 16.866,90 ;JEAN ROBERTO DE 
OLIVEIRA SOUZA, R$ 4.433,07 ;JEAN ROCHA SARAIVA, R$ 3.228,37 ;JEAN SANTANA SILVA, R$ 
4.005,97 ;JEFERSON ANDRADE ROCHA, R$ 15.103,93 ;JEFERSON EUGENIO DOS SANTOS, R$ 
256,17 ;JEFERSON GUSTAVO LUIGI ALVES, R$ 8.556,56 ;JEFERSON OLIVEIRA DE ANDRADE, R$ 
7.219,38 ;JEFERSON VIANA DOS SANTOS, R$ 850,25 ;JEFFERSON BARBOSA DA SILVA 
GONCALVES, R$ 700,43 ;JEFFERSON CAMPOS DE OLIVEIRA, R$ 186,02 ;JEFFERSON DA PAIXAO E 
SILVA RIBEIRO, R$ 5.877,83 ;JEFFERSON DE SOUZA VICENTE, R$ 8.240,26 ;JEFFERSON DOS 
SANTOS FIDELIS, R$ 650,92 ;JEFFERSON GERONYMO DA CRUZ, R$ 5.860,22 ;JEFFERSON GIL 
CHAVES DINIZ, R$ 6.740,02 ;JEFFERSON GUSTAVO RODRIGUES LOPES, R$ 5.485,24 ;JEFFERSON 
MARQUES PEREIRA, R$ 9.839,99 ;JEFFERSON PEREIRA DA SILVA, R$ 6.950,84 ;JEFFERSON 
RIBEIRO DE QUEIROZ JUNIOR, R$ 4.218,21 ;JEFFERSON ROSA DA CONCEICAO, R$ 13.920,81 
;JENIVALDO SENA DOS SANTOS, R$ 266,22 ;JEORGE DA SILVA SANTOS, R$ 968,43 ;JEREMIAS 
REIGOTO FERNANDES, R$ 314,51 ;JERFFERSON ROCHA OLIVEIRA, R$ 5.808,64 ;JESSE DIAS DA 
SILVA RODRIGUES, R$ 6.131,57 ;JESSICA BARRETO DOS SANTOS, R$ 2.790,13 ;JESSICA SILVA DE 
SOUZA, R$ 208,43 ;JESSIVAN DE ALMEIDA SANTANA, R$ 55,91 ;JHONATA DA SILVA SANTOS, R$ 
3.798,17 ;JHONATAN DE BRITO BARBOSA SANTOS, R$ 3.624,50 ;JHONATAN MESQUITA 
CARDOZO, R$ 7.137,14 ;JHONATAN OLIVEIRA DOS SANTOS, R$ 159,04 ;JHONES CONSTANCIO 
BERSAN, R$ 758,81 ;JHONY CARDOSO DE SOUZA, R$ 1.186,69 ;JOABSON JOSE BORGES DOS 
SANTOS, R$ 600,82 ;JOACIR SANTOS DE SOUZA, R$ 7.992,10 ;JOADIR DOS SANTOS GOUVEIA, R$ 
6.734,93 ;JOADSON SILVA ALVES, R$ 4.182,91 ;JOAO ALEXANDRE BIELE, R$ 4.977,60 ;JOAO 
ANGELICA ROSA, R$ 7.187,36 ;JOAO BATISTA GOUVEA VARGAS JUNIOR, R$ 1.017,87 ;JOAO 
BATISTA SILVA, R$ 8.417,13 ;JOAO BATISTA VIEIRA, R$ 2.955,19 ;JOAO BENEDITO ISAIAS NETO, 
R$ 5.324,10 ;JOAO CARLOS PESSANHA NASCIMENTO, R$ 7.292,05 ;JOAO DE JESUS CRUZ, R$ 
7.146,10 ;JOAO FERNANDES, R$ 9.006,34 ;JOAO FRANCISCO ALMEIDA PEREIRA, R$ 44,72 ;JOAO 
LENO DA SILVA PRATA, R$ 5.410,64 ;JOAO LUCAS BARBOSA DO LIVRAMENTO, R$ 579,49 ;JOAO 
LUIZ DA SILVA GOMES, R$ 6.857,32 ;JOAO OCTAVIO MELLO VIANNA, R$ 454,71 ;JOAO PAULO 
GONCALVES VIANA, R$ 12.367,75 ;JOAO PAULO MONTEIRO JORDAO, R$ 598,33 ;JOAO PEREIRA 
MACEDO, R$ 5.957,72 ;JOAO ROMULO PINTO GOMES, R$ 4.013,05 ;JOAO VIANA GONCALVES, 
R$ 10.320,42 ;JOAO VITOR PEREIRA DA SILVA, R$ 4.224,03 ;JOAQUIM DIMAS GOMES, R$ 
1.130,36 ;JOBEL MANHAES GOMES JUNIOR, R$ 7.388,06 ;JOCEIR DE CARVALHO RANGEL, R$ 
6.619,10 ;JOCEIR LESSA CORREA, R$ 223,20 ;JOCIEL DE SOUZA MARTINS FERNANDES, R$ 
12.810,46 ;JOCINEI AREAS BARROSO, R$ 10.672,85 ;JOECI DE JESUS SANTANA, R$ 142,80 
;JOEDIMO SOARES DE AZEVEDO JUNIOR, R$ 726,24 ;JOEDSON SILVA PEREIRA, R$ 22.254,40 
;JOEL DA SILVA, R$ 984,07 ;JOHN LENNON DA SILVA SANTOS, R$ 5.270,78 ;JOILSON PINHEIRO 
DA SILVA, R$ 7.658,71 ;JONAS DA CONCEICAO COPQUE, R$ 1.145,44 ;JONAS FIGUEIREDO DOS 



SANTOS, R$ 228,01 ;JONAS ROSA DE SOUZA, R$ 3.149,11 ;JONAS SIQUEIRA GOMES, R$ 
24.233,47 ;JONATAN RIBEIRO FIGUEIREDO, R$ 3.700,17 ;JONATHAN BARROS BASTOS DA SILVA, 
R$ 80,51 ;JONATHAN DE OLIVEIRA MACHADO, R$ 1.147,78 ;JONATHAN NUNES DE FREITAS, R$ 
27.135,61 ;JONATHAN RODRIGUES RIBEIRO NETO, R$ 4.169,07 ;JONI HENRIQUE DA SILVA, R$ 
11.029,29 ;JORGE BISPO DOS SANTOS, R$ 278,11 ;JORGE BOLDRINI, R$ 2.589,90 ;JORGE CASSIO 
GARCIA SILVA, R$ 7.533,17 ;JORGE DA PAZ FRANCISCO JUNIOR, R$ 4.618,80 ;JORGE DE MELO 
SANTOS, R$ 1.421,52 ;JORGE DO ESPIRITO SANTO JUNIOR, R$ 3.806,63 ;JORGE EMANOEL LIMA 
DE SOUZA, R$ 3.542,98 ;JORGE EMILSON JUNIO DOS SANTOS RIBEIRO, R$ 168,14 ;JORGE 
FERREIRA LIMA SANTOS, R$ 170,47 ;JORGE GAVINHO FERREIRA, R$ 10.919,24 ;JORGE LUCAS 
ROZARIO VIEIRA CUNHA, R$ 571,34 ;JORGE LUIS ALENCAR DE SOUZA, R$ 260,35 ;JORGE LUIS DA 
SILVA, R$ 3.515,47 ;JORGE LUIZ SOARES, R$ 24.989,92 ;JORGE MAURICIO SENA MOREIRA, R$ 
4.737,06 ;JORGE MIGUEL DE SOUZA, R$ 315,76 ;JORGE OLIVEIRA DO NASCIMENTO, R$ 4.241,07 
;JORGE PEREIRA DA SILVA, R$ 18.713,47 ;JORGELEI BORGES MACHADO, R$ 1.016,60 ;JOSE 
ALBERTO BOMFIM DOS SANTOS, R$ 18.038,27 ;JOSE ALBERTO DE JESUS, R$ 10.203,88 ;JOSE 
ALMEIDA MENEZES SANTANA, R$ 3.291,28 ;JOSE AMILTON SANTOS JUNIOR, R$ 429,31 ;JOSE 
ANTONIO PAES JUNIOR, R$ 6.757,82 ;JOSE ANTONIO SAMPAIO ALVES, R$ 564,03 ;JOSE 
ANTONIO XAVIER DA SILVA, R$ 19.828,39 ;JOSE CARLOS BRAGA DE JESUS SANTOS, R$ 15.595,19 
;JOSE CARLOS DA SILVA RANGEL, R$ 19.416,30 ;JOSE CARLOS DOS SANTOS, R$ 14.391,70 ;JOSE 
CARLOS DOS SANTOS SANTANA, R$ 665,95 ;JOSE CARLOS LINDESAI DA SOLEDADE, R$ 548,49 
;JOSE CARLOS MARTINS, R$ 6.766,97 ;JOSE CARLOS PEREIRA, R$ 9.794,83 ;JOSE CARLOS SEIXAS 
DE LIMA, R$ 3.613,65 ;JOSE DENISON ANASTACIO GOMES, R$ 152,43 ;JOSE DORIEDSON DOS 
SANTOS, R$ 10.087,92 ;JOSE DOS REIS SANTOS, R$ 10.491,45 ;JOSE EDUARDO DA COSTA BENTO, 
R$ 7.963,63 ;JOSE ERIVAN DE SOUSA, R$ 288,71 ;JOSE EUDES DE SANTANA, R$ 2.067,44 ;JOSE 
EUDO DE AQUINO, R$ 45.911,71 ;JOSE FABIANO FEYDIT PESSANHA, R$ 2.430,90 ;JOSE 
FERNANDO VIRGULINO DOS SANTOS, R$ 12.425,54 ;JOSE HENRIQUE GONCALVES SILVA, R$ 
101,19 ;JOSE HILDO FERREIRA, R$ 7.185,86 ;JOSE JOAQUIM DE SOUSA, R$ 70,37 ;JOSE 
LEONARDO MOTA DE SOUSA NETO, R$ 4.191,17 ;JOSE LISBOA DE OLIVEIRA, R$ 31.895,19 ;JOSE 
LUIS SOARES PACHECO, R$ 17.060,36 ;JOSE LUIZ DOS SANTOS, R$ 4.947,37 ;JOSE LUIZ GOMES 
DA SILVA, R$ 7.689,99 ;JOSE LUIZ OLIVEIRA, R$ 182,48 ;JOSE MARCELO DA SILVA, R$ 5.625,49 
;JOSE MARCIO NASCIMENTO SANTOS, R$ 10.437,66 ;JOSE MARCOS DE JESUS MENEZES, R$ 
9.367,46 ;JOSE MARCOS DOS SANTOS SANTANA, R$ 7.402,61 ;JOSE NILSON DA SILVA SANTOS, 
R$ 23.066,38 ;JOSE NILTON DE JESUS PEREIRA, R$ 1.195,97 ;JOSE RAIMUNDO DA SILVA, R$ 
9.987,01 ;JOSE RAIMUNDO DE JESUS, R$ 205,40 ;JOSE RENATO PESSANHA GOMES, R$ 4.277,29 
;JOSE ROBSON BISPO DOS SANTOS, R$ 6.783,56 ;JOSE RODOLFO RIBEIRO DOS SANTOS, R$ 
12.894,17 ;JOSE SANTANA VELASCO JUNIOR, R$ 5.703,27 ;JOSE SERGIO DA SILVA, R$ 1.350,70 
;JOSE VENANCIO DA SILVA FILHO, R$ 1.017,13 ;JOSE WAGNER PESSANHA MARINHO, R$ 
14.106,85 ;JOSE WILLIAN DA SILVA CRAVO, R$ 825,56 ;JOSEAN DE JESUS BISPO, R$ 487,75 
;JOSEFRAN LIMA MENDES, R$ 5.053,58 ;JOSEMAR DA SILVA SANTOS, R$ 15.375,52 ;JOSEMAR 
SANTOS DA SILVA, R$ 11.110,06 ;JOSEMBERG SERAFIM DOS SANTOS, R$ 4.686,14 ;JOSEMIR 
SILVA CONCEICAO, R$ 156,65 ;JOSENALDO ANUNCIACAO DOS SANTOS, R$ 319,09 ;JOSIAS DE 
SOUZA BARBOSA, R$ 22,77 ;JOSIAS MONTEIRO SANTOS, R$ 6.543,58 ;JOSIEL MUNIZ DE BARROS 
VIANA, R$ 7.562,67 ;JOSIELMO AUGUSTO DIAS TEODORO, R$ 4.699,99 ;JOSIMAR GUIMARAES 
CORREA, R$ 296,48 ;JOSIMAR NASCIMENTO DE SOUZA, R$ 496,14 ;JOSINO ALMEIDA PAULA, R$ 
6.869,55 ;JOSIVAN PORTELA PESSANHA, R$ 3.405,30 ;JOSIVON BARBOSA DE OLIVEIRA, R$ 
176,35 ;JOSUE MACEDO DA SILVA VIEIRA, R$ 6.356,38 ;JOVELINO FIGUEIRA FILHO, R$ 12.653,87 
;JOYCE DA SILVA SANTANA, R$ 135,47 ;JUAN CARLOS FERREIRA DOLEDO, R$ 4.610,68 ;JUAN 
PABLO BORGES SILVA, R$ 1.017,93 ;JUAREZ DA SILVA RANGEL, R$ 245,82 ;JUAREZ RANGEL DA 
CRUZ, R$ 1.216,59 ;JUCIVAN DE JESUS MARTINS, R$ 8.307,28 ;JULIANA CAROLINE SANTOS DA 
SILVA, R$ 146,63 ;JULIANA JOAQUIM RIBEIRO, R$ 6.453,15 ;JULIANO CASTRO DA COSTA, R$ 
13.468,89 ;JULIANO PINHEIRO, R$ 6.222,81 ;JULIANO SOARES ROSA, R$ 7.893,69 ;JULIO CESAR 
ALVES FARIA, R$ 6.127,62 ;JULIO CESAR BRANDAO SILVA JUNIOR, R$ 6.127,17 ;JULIO CESAR DA 
SILVA FELIX, R$ 203,56 ;JULIO CESAR DOS REIS SOUZA, R$ 7.892,82 ;JULIO FLAVIO SANTOS, R$ 



371,95 ;JULIO RIBEIRO DA SILVA, R$ 26.174,36 ;JULMAR REIS DE CARVALHO, R$ 1.675,07 
;JUMAITAR MASCARENHAS DE ALMEIDA, R$ 2.616,08 ;JURANDIR BARBOSA SACRAMENTO, R$ 
5.224,68 ;JURANDIR SANTOS SANTANA, R$ 5.319,92 ;KAIO VIRGILIO SOUSA BARROCO, R$ 
980,59 ;KAIQUE ELIAS BARBOSA, R$ 5.958,37 ;KAMILA BRAGA DIAS, R$ 2.437,78 ;KAREN 
NASCIMENTO CARVALHO, R$ 1.489,26 ;KELTON RODRIGUES COELHO, R$ 6.924,38 ;KENIS CRUZ 
DE ALMEIDA, R$ 21.342,33 ;KETELEN MADUREIRA LIMA, R$ 14.308,81 ;KETHELLY OLIVEIRA DOS 
SANTOS, R$ 2.347,82 ;KEVIN GUIMARAES DOREA, R$ 1.757,31 ;KISSIA INDIO DO BRASIL BRAGA, 
R$ 8.835,83 ;KLEBER BARRETO DANTAS, R$ 22,77 ;KLEBER LUIZ DE PAULA, R$ 14.592,95 
;KYOWSCHI TOMASIO COSTA, R$ 46,12 ;LAIO PAULO LEITE RANGEL, R$ 217,79 ;LAIZA DE 
OLIVEIRA ARAUJO, R$ 11.031,72 ;LARA FABIAN PORTO DE JESUS, R$ 14,69 ;LAUDELINO 
BARRETO FARIAS, R$ 53,62 ;LAURO BRUNO RODRIGUES DO NASCIMENTO, R$ 450,05 ;LEANDRO 
ALVES LIMA, R$ 377,64 ;LEANDRO COSTA DOS SANTOS, R$ 23,20 ;LEANDRO DA SILVA RANGEL, 
R$ 8.525,38 ;LEANDRO DANTAS DA SILVA SOUZA, R$ 6.299,91 ;LEANDRO DE JESUS SANTOS, R$ 
5.507,86 ;LEANDRO DE SOUZA PINTO, R$ 3.151,96 ;LEANDRO DO NASCIMENTO MUTTI, R$ 
15.319,31 ;LEANDRO DOS SANTOS CHAVES, R$ 5.275,69 ;LEANDRO DOS SANTOS E SILVA, R$ 
1.131,30 ;LEANDRO JOSE OLIVEIRA DA CUNHA, R$ 19.949,29 ;LEANDRO MACEDO RAMOS, R$ 
16.222,06 ;LEANDRO MACHADO DA SILVA, R$ 13.489,96 ;LEANDRO MONTEIRO DA SILVA, R$ 
5.113,45 ;LEANDRO OLIVEIRA DOS SANTOS, R$ 6.013,80 ;LEANDRO PEREIRA PINTO, R$ 182,23 
;LEANDRO RIBEIRO DE CASTRO, R$ 5.997,26 ;LEILSON DA SILVA PEIXOTO, R$ 6.149,45 ;LEILTON 
REIS GOMES, R$ 10.112,71 ;LENICI CONCEICAO DE OLIVEIRA, R$ 22.902,61 ;LENILDO DE SOUZA 
NASCIMENTO, R$ 5.147,75 ;LEONARDO AUGUSTO DA SILVA, R$ 332,47 ;LEONARDO BARCELOS 
DE LIMA, R$ 12.237,70 ;LEONARDO DA SILVA SANTOS, R$ 10.409,11 ;LEONARDO DE MACEDO 
RIBEIRO, R$ 247,59 ;LEONARDO GUIMARAES CORREA, R$ 9.076,67 ;LEONARDO JUNIO PINTO 
BARRETO, R$ 7.257,03 ;LEONARDO LINHARES FERNANDES, R$ 4.370,07 ;LEONARDO MOREIRA 
DE SOUZA, R$ 387,94 ;LEONARDO NUNES TAVARES, R$ 7.446,23 ;LEONARDO PACHECO DOS 
SANTOS, R$ 7.793,46 ;LEONARDO SILVA BEZERRIL, R$ 5.488,24 ;LEONARDO SILVA DE JESUS, R$ 
1.081,81 ;LEONARDO SILVA PEREIRA, R$ 12.909,39 ;LEONARDO VIEIRA DE OLIVEIRA, R$ 4.885,61 
;LEONDER DE ALMEIDA SOARES, R$ 12.484,62 ;LEONE GAMA MEDEIROS, R$ 109,61 ;LEONY 
FERREIRA DA SILVA, R$ 287,22 ;LEOPOLDO DE SOUZA DOS SANTOS VIEIRA, R$ 6.691,35 
;LEOVEGILDO CRISOSTOMO DE SOUZA, R$ 4.838,31 ;LEOVEGILDO RODRIGUES SILVA, R$ 755,95 
;LETICIA NOGUEIRA PEREIRA FRANCA, R$ 124,75 ;LEVI GOMES, R$ 11.438,50 ;LEVI RANGEL 
BARRETO JUNIOR, R$ 304,26 ;LIBIA CAILEN OLIVEIRA ROSOSTOLATO, R$ 19.063,38 ;LILIANE DE 
SOUZA FIALHO, R$ 5.671,08 ;LINCOR BARRETO GONCALVES, R$ 12.455,30 ;LINDOMAR DIAS DA 
SILVA, R$ 3.121,26 ;LINSMAR BORGES DOS SANTOS, R$ 4.800,16 ;LOHANNA PAULA CARVALHO, 
R$ 1.473,10 ;LONARDI FERREIRA VIANNA, R$ 412,79 ;LORENA DE JESUS GUEDES, R$ 150,19 
;LORENNA PAULA CARVALHO, R$ 1.101,95 ;LORRAN TOMAZ CEZARIO, R$ 161,44 ;LORRANA 
MAYARA BARBOSA DE SOUZA PEREIRA, R$ 158,31 ;LUAN DE SOUZA PIRES, R$ 15.514,68 ;LUAN 
FRANCISCO DA SILVA, R$ 7.596,40 ;LUAN LORETTI LOBATO, R$ 18.288,33 ;LUANDERSON DA 
SILVA PORTO, R$ 4.978,56 ;LUCAS DE OLIVEIRA SANTOS, R$ 4.100,37 ;LUCAS MAGALHAES DOS 
SANTOS LEITE, R$ 9.165,48 ;LUCAS MARTINS DE PAIVA, R$ 180,30 ;LUCAS MORAES DA SILVA, R$ 
120,56 ;LUCIANO ALEXANDRE DOS SANTOS, R$ 8.179,51 ;LUCIANO BERNARDO SILVA, R$ 
3.388,79 ;LUCIANO CANDIDO LEAL, R$ 7.784,56 ;LUCIANO CARVALHO HEIDERIQUE, R$ 2.764,69 
;LUCIANO DA SILVA LIMA, R$ 18,34 ;LUCIANO DOS SANTOS, R$ 2.925,09 ;LUCIANO FARIA DA 
SILVA, R$ 11.347,37 ;LUCIANO FERREIRA DA SILVA, R$ 4.418,12 ;LUCIANO FIGUEREDO SANTOS, 
R$ 3.004,45 ;LUCIANO GOMES FELIZARDO, R$ 2.062,37 ;LUCIANO INACIO DE SOUZA, R$ 
5.408,68 ;LUCIANO MATIAS DE OLIVEIRA, R$ 165,13 ;LUCIANO PONTES DE SOUSA, R$ 6.367,91 
;LUCIMAR DA SILVA RANGEL, R$ 6.849,98 ;LUCINEIA DE OLIVEIRA SIQUEIRA DE AZEVEDO, R$ 
244,04 ;LUCIO FLAVIO OLIVEIRA DE ARAUJO, R$ 8.524,34 ;LUDIMILA DA CUNHA POUBEL, R$ 
3.111,62 ;LUDIMILA FERREIRA DOS SANTOS, R$ 34.157,93 ;LUIS CARLOS DA SILVA, R$ 7.041,10 
;LUIS CARLOS DAS DORES, R$ 8.692,64 ;LUIS CARLOS MAGNO DA SILVA, R$ 494,34 ;LUIS CARLOS 
SOUSA RODRIGUES, R$ 1.872,23 ;LUIS CHARLES RODRIGUES PEREIRA, R$ 685,99 ;LUIS CLAUDIO 
DAS DORES DE SOUZA, R$ 18,26 ;LUIS CLAUDIO LIMA DE SOUZA, R$ 30,73 ;LUIS FERNANDO 



SALGADO MARIA, R$ 16.512,64 ;LUIS GABRIEL SILVA CRUZ, R$ 6.142,66 ;LUIS GUSTAVO JARDIM 
MENDES, R$ 160,97 ;LUIS PAULO MAGALHAES DOS SANTOS, R$ 5.207,94 ;LUIS VALERIO DOS 
SANTOS, R$ 8.742,93 ;LUIS VITOR MOREIRA PEIXOTO SANTIAGO, R$ 2.972,24 ;LUISA CRISTINA 
MEIRELES DO NASCIMENTO, R$ 6.156,53 ;LUIVERSON LIMA SOARES, R$ 538,18 ;LUIZ ALBERTO 
MANHAES CRESPO RANGEL, R$ 353,82 ;LUIZ ALBERTO MENDES NASCIMENTO, R$ 1.243,08 ;LUIZ 
ANDRE DE SOUZA MIRANDA, R$ 2.245,09 ;LUIZ ANTONIO CASAS, R$ 20.274,55 ;LUIZ ANTONIO 
DE OLIVEIRA, R$ 7.017,19 ;LUIZ AUGUSTO RODRIGUES RIBEIRO CRUZ, R$ 12.466,88 ;LUIZ 
CARLOS BATISTA DOS SANTOS, R$ 206,81 ;LUIZ CARLOS BRAGA, R$ 22.939,98 ;LUIZ CARLOS 
CARRETE E SILVA, R$ 82.672,71 ;LUIZ CARLOS DE CARMO GOMES, R$ 12.886,42 ;LUIZ CARLOS 
MURUCCI FERREIRA, R$ 2.888,36 ;LUIZ CARLOS PEREIRA DA SILVA, R$ 11.464,79 ;LUIZ CARLOS 
PEREIRA DE SOUZA, R$ 2.304,64 ;LUIZ CARLOS RAMOS, R$ 492,71 ;LUIZ CLAUDIO FARIA DOS 
SANTOS, R$ 14.388,58 ;LUIZ CLAUDIO VILHENA FURTADO, R$ 7.078,66 ;LUIZ CONRADO 
CAMPANY SERRAZINE, R$ 1.924,49 ;LUIZ DOMINGOS SIQUEIRA FILHO, R$ 5.389,28 ;LUIZ 
EDUARDO AZEVEDO DE FIGUEIREDO, R$ 2.722,66 ;LUIZ FELIPE MANHAES VASCONCELLOS, R$ 
5.101,49 ;LUIZ FELIPE RIBEIRO MAZZA, R$ 6.870,18 ;LUIZ FERNANDO DA CONCEICAO ALEIXO, R$ 
18.374,19 ;LUIZ FERNANDO SILVEIRA, R$ 16.467,61 ;LUIZ HENRIQUE SANTOS SILVA, R$ 173,69 
;LUIZ HUMBERTO DO NASCIMENTO BATISTA, R$ 222,38 ;LUIZ MAURICIO TERRA DE SIQUEIRA, 
R$ 6.543,34 ;LUIZ VANDERLEY RAMOS DE SOUZA, R$ 799,51 ;LUKAS MORAES LIMA, R$ 159,21 
;LUSIMAR GOMES DA SILVA, R$ 14.369,29 ;MAGNO DO NASCIMENTO FELIX, R$ 160,00 ;MAICON 
CESAR SILVESTRE ALMEIDA, R$ 3.233,61 ;MAICON DA SILVA BERSAN, R$ 451,36 ;MAICON DA 
SILVA MOULIN, R$ 15.180,07 ;MAICON DE OLIVEIRA MENDES, R$ 4.267,94 ;MAICON DE SOUZA 
BARROS, R$ 3.099,92 ;MAIGSON DA COSTA BARBOSA, R$ 51,17 ;MAIKON SAMPAIO DOS 
SANTOS REZENDE, R$ 5.740,61 ;MAIKONNIL ALVARENGA BARBOSA, R$ 3.950,68 ;MANOEL 
BATISTA DOS SANTOS FILHO, R$ 8.914,31 ;MANOEL DA SILVA, R$ 3.591,48 ;MANOEL FRANCISCO 
ALMEIDA PAULA, R$ 10.788,80 ;MANOEL GONCALVES DA SILVA NETO, R$ 8.512,82 ;MANOEL 
MESSIAS SILVA DA ROCHA, R$ 5.826,99 ;MANOEL OLIVEIRA LEAL JUNIOR, R$ 356,21 ;MANOEL 
TAVARES DA SILVA, R$ 1.260,08 ;MANUEL FLAVIO NASCIMENTO CALDAS, R$ 454,22 ;MANUEL 
PEREIRA DE MACEDO, R$ 1.316,66 ;MARCEL LEVON VIEIRA RIBEIRO, R$ 22,77 ;MARCELINO 
HORTA SALAZAR, R$ 3.204,22 ;MARCELINO JOSE DE OLIVEIRA, R$ 4.671,41 ;MARCELLO COSTA 
GOMES, R$ 13.579,02 ;MARCELLO JUNIO DE OLIVEIRA PORTO, R$ 154,16 ;MARCELO ANTONIO 
FURTADO, R$ 383,33 ;MARCELO CARVALHO PESSANHA, R$ 5.413,12 ;MARCELO CHAGAS 
MATHIAS NETTO, R$ 16.626,49 ;MARCELO COSME MONTEIRO, R$ 17.351,99 ;MARCELO DA 
CRUZ DOS SANTOS, R$ 532,36 ;MARCELO DA SILVA MARTINS, R$ 211,74 ;MARCELO DA SILVA 
MENDES, R$ 4.749,85 ;MARCELO DA SILVA OLIVEIRA QUIRINO, R$ 16.758,44 ;MARCELO DE 
OLIVEIRA RIBEIRO, R$ 10.025,90 ;MARCELO DE SOUZA BRAGA, R$ 4.178,74 ;MARCELO DOS 
SANTOS, R$ 218,05 ;MARCELO FERREIRA DOS SANTOS, R$ 5.344,65 ;MARCELO FRANCA DE 
OLIVEIRA, R$ 17.547,73 ;MARCELO FURTADO DA SILVA, R$ 8.153,97 ;MARCELO LUIZ SOARES, R$ 
1.554,66 ;MARCELO NICOLAU FERNANDES, R$ 11.151,34 ;MARCELO OLIVEIRA DE SOUZA, R$ 
17.501,91 ;MARCELO REIS DA SILVA, R$ 23.972,12 ;MARCELO RODRIGUES CABRAL, R$ 10.008,54 
;MARCELO RODRIGUES DE OLIVEIRA, R$ 10.880,57 ;MARCELO ROSA DOS SANTOS, R$ 9.046,66 
;MARCELO ROSESTOLATO DIAS, R$ 28.447,82 ;MARCELO SOUZA DE OLIVEIRA, R$ 5.095,89 
;MARCELO SOUZA DOS SANTOS, R$ 149,72 ;MARCELO UZEDA DE AZEVEDO DOS SANTOS, R$ 
4.884,23 ;MARCELO VIANA GONCALVES, R$ 198,84 ;MARCELY DO NASCIMENTO BASILIO, R$ 
5.032,17 ;MARCEU PACHECO DOS SANTOS, R$ 16.883,67 ;MARCIANO ROSA DOS SANTOS, R$ 
12.822,00 ;MARCIO ANDRE DE LIMA SOARES, R$ 6.843,11 ;MARCIO AUGUSTO COSTA BASTOS, 
R$ 10.662,48 ;MARCIO CARDOSO DE JESUS, R$ 5.328,47 ;MARCIO DA ROCHA PORTO, R$ 330,73 
;MARCIO DE CASTRO FALCAO FILHO, R$ 13.144,36 ;MARCIO DE JESUS TEIXEIRA, R$ 6.744,21 
;MARCIO DE MATOS SOUZA, R$ 53.359,84 ;MARCIO FERREIRA BARCELOS, R$ 133,32 ;MARCIO 
JOSE BARBOSA DA SILVA, R$ 20.502,68 ;MARCIO JOSE DE CAMPOS GUEDES, R$ 6.666,78 
;MARCIO JUNIO PEREIRA DA SILVA, R$ 11.345,32 ;MARCIO JUNIOR DA SILVA MOREIRA, R$ 
101,19 ;MARCIO RENATO DO NASCIMENTO GALLITO, R$ 16.759,85 ;MARCIO SERAFIM GOMES, 
R$ 6.020,52 ;MARCLILTON TEOBALDO MENDES DA SILVA, R$ 9.781,10 ;MARCO ANTONIO DE 



ALMEIDA FREITAS, R$ 9.712,45 ;MARCO ANTONIO DE SOUZA SA, R$ 12.352,93 ;MARCO AURELIO 
BARRETO LIRIA FREITAS, R$ 44.791,72 ;MARCO AURELIO BARRETO SOBRINHO, R$ 719,02 
;MARCO AURELIO BATISTA DE LIMA, R$ 19.375,20 ;MARCO AURELIO PIRES PINTO, R$ 12.569,47 
;MARCONDES VINICIUS GOMES SANTOS, R$ 83,17 ;MARCOS ANDRE DE JESUS PEREIRA, R$ 
4.165,99 ;MARCOS ANDRE LOPES PEREIRA, R$ 9.653,55 ;MARCOS ANDRE PINTO, R$ 3.668,42 
;MARCOS ANDRE SOUZA NETO, R$ 362,52 ;MARCOS ANTONIO DE OLIVEIRA, R$ 4.363,47 
;MARCOS ANTONIO DOS SANTOS, R$ 6.902,10 ;MARCOS ANTONIO MARCAL, R$ 3.496,71 
;MARCOS ANTONIO MATA SILVEIRA, R$ 15.559,54 ;MARCOS AURELIO PEREIRA DA SILVA, R$ 
27.754,05 ;MARCOS CONCEICAO DE OLIVEIRA, R$ 4.397,54 ;MARCOS DA SILVA CUNHA, R$ 
431,11 ;MARCOS ELI MATIAS CHAGAS, R$ 17.601,10 ;MARCOS JOSE MENEZES DE AZEVEDO, R$ 
2.215,70 ;MARCOS LUIZ BATISTA, R$ 533,31 ;MARCOS LUIZ DA SILVA CABRAL, R$ 10.470,31 
;MARCOS LUIZ DANTAS DE OLIVEIRA, R$ 57,98 ;MARCOS MACHADO, R$ 47,52 ;MARCOS PAULO 
BARROS DIAS, R$ 2.703,29 ;MARCOS PAULO ISMAEL DA SILVA, R$ 5.938,06 ;MARCOS PAULO 
REIS BERNARDO, R$ 2.363,36 ;MARCOS REZENDE SCHERRER, R$ 1.049,69 ;MARCOS ROBERTO 
DE ANDRADE, R$ 14.173,69 ;MARCOS SARMENTO DA SILVA, R$ 15.349,76 ;MARCOS VINICIUS 
DA SILVA SANTOS, R$ 13.287,21 ;MARCOS VINICIUS DE ANDRADE CARVALHO, R$ 2.602,93 
;MARCOS VINICIUS DE JESUS GOES, R$ 2.964,76 ;MARCOS VINICIUS EXPEDITO DA SILVA, R$ 
1.459,36 ;MARCUS ADRIANO NUNES DE OLIVEIRA, R$ 57.448,50 ;MARCUS BITTENCOURT 
MARTINS, R$ 1.399,51 ;MARCUS VINICIUS CAETANO AFONSO, R$ 232,95 ;MARCUS VINICIUS 
DOS SANTOS FRANCISCO, R$ 605,63 ;MARCUS VINICIUS MARIA DA SILVA, R$ 30,81 ;MARIA 
LUCIA SILVEIRA MAURICIO ALONSO, R$ 21.141,43 ;MARIA SANTANA DOS SANTOS, R$ 7.366,34 
;MARIANA BASTOS GERONDE, R$ 17.393,14 ;MARIANO LAIA DOS SANTOS, R$ 9.748,09 ;MARIM 
FELIPE DE SOUZA FROUCHE, R$ 1.674,72 ;MARINA DOS SANTOS BARCELOS FIGUEIREDO, R$ 
12.707,36 ;MARINEUZA CAMARA SILVA SANTIAGO, R$ 3.716,70 ;MARIO DE JESUS ALMEIDA, R$ 
17.095,14 ;MARIO GOMES DE SOUZA, R$ 9.772,49 ;MARIO JUNIO DE SOUSA FRANCISCO, R$ 
55,91 ;MARIO LUCIO RIOS, R$ 6.726,69 ;MARIO LUIS MORAES, R$ 6.736,18 ;MARIO PORTELLA 
LIMAS JUNIOR, R$ 2.013,91 ;MARIO SANTOS QUINTANILHA, R$ 1.245,70 ;MARIO SERGIO 
GOMES DA SILVA, R$ 33.400,16 ;MARIZA GONCALVES REZENDE, R$ 12.723,06 ;MARLEY COLLY 
BITENCOURT FERREIRA, R$ 20.688,46 ;MARLON BARBOSA PECANHA DA SILVA, R$ 3.393,65 
;MARLON LEANDRO ALMEIDA CASTRO, R$ 17.912,86 ;MARLON WESLEY GIVIGI ALVES DIAS, R$ 
1.225,01 ;MARLONSSUEL FERREIRA DA SILVA, R$ 96,55 ;MARNENN WALLACY SIZIDIO DE 
FREITAS GAMA, R$ 930,43 ;MATEUS BARCELOS DE SOUZA, R$ 21.483,16 ;MATEUS SANTOS DE 
MELO, R$ 2.722,29 ;MATHEUS GOUDARD DE ALMEIDA, R$ 801,62 ;MAURICIO AFONSO 
BARBOSA, R$ 6.157,68 ;MAURICIO CHAGAS MATHIAS NETTO, R$ 34.766,29 ;MAURICIO DE JESUS 
ALMEIDA, R$ 3.693,49 ;MAURICIO DE SOUZA, R$ 12.616,74 ;MAURICIO DOS SANTOS 
FERNANDES, R$ 290,17 ;MAURICIO DOS SANTOS SANTIAGO, R$ 9.529,91 ;MAURICIO GESTEIRA 
PASSOS, R$ 4.461,03 ;MAURICIO LIMA DE SANTANA, R$ 2.414,40 ;MAURO CEZAR RIBEIRO DA 
ROSA, R$ 7.953,53 ;MAURO SANTANA COSTA, R$ 55,37 ;MAURO SERGIO DOS SANTOS SILVA, R$ 
24.288,31 ;MAX LUIZ DE OLIVEIRA, R$ 16.614,73 ;MAX TONY DE AZEVEDO DO NASCIMENTO, R$ 
183,27 ;MAXSUEL DA SILVA WILLEMEN, R$ 18.471,52 ;MAXUEL BENTO MOTA, R$ 3.727,39 
;MAYARA BARROS MARQUES, R$ 198,06 ;MAYCON DO AMARAL BARBOSA, R$ 3.486,00 
;MAYCON JOSE HENRIQUE FREITAS, R$ 18.199,10 ;MAYCON OLIVEIRA DE ANDRADE, R$ 7.719,59 
;MAYKON MENDES DOS SANTOS, R$ 4.755,77 ;MELQUIZOEDSON SANTANA SANTOS, R$ 
5.231,11 ;MELVEN BILL DE SOUZA, R$ 56.456,82 ;MESAQUE GAMA COSTA, R$ 40,47 ;MICHAEL 
BATISTA DE OLIVEIRA, R$ 119,13 ;MICHAEL LUIZ OLIVEIRA FIGUEIREDO, R$ 23,35 ;MICHEL 
BITENCOURT PINHEIRO, R$ 4.146,33 ;MICHEL HENRIQUE GOMES, R$ 12.103,37 ;MICHEL 
WENDER AZEVEDO DE ANDRADE, R$ 681,44 ;MIKAELLY DA CRUZ RAMOS, R$ 157,78 
;MIKLANGELO FERNANDES DA SILVA, R$ 10.851,76 ;MILENA FERNANDES VICENTE, R$ 6.289,84 
;MILLER COUTO BRAGA, R$ 9.003,67 ;MILTON DA CONCEICAO, R$ 6.177,24 ;MILTON DOS ANJOS 
DE JESUS, R$ 611,51 ;MISAEL LUIZ SILVA, R$ 471,33 ;MISAEL MARTINS DE FREITAS, R$ 2.019,42 
;MISSAEL FRANCISCO MARQUES, R$ 3.827,13 ;MOEBSON DE SOUZA SANTOS, R$ 4.761,19 
;MOISES ALVES, R$ 452,75 ;MOYSEIS VIANA BATISTA, R$ 7.713,89 ;MOYSES BORGES MACHADO, 



R$ 1.028,00 ;MOYSES FERNANDES DOS SANTOS, R$ 3.295,22 ;MURILLO KAVANNE GUIMARAES 
SILVA, R$ 22.266,74 ;MURILO MENDES MONTANHA RIBEIRO, R$ 4.016,97 ;NADIA MARIA DOS 
SANTOS ARAUJO LIMA-R$ 4,64 ;NAILSON SANTOS DE OLIVEIRA, R$ 3.063,54 ;NAILTON RIBEIRO 
SILVA, R$ 436,97 ;NATALINO DE ALMEIDA SANTANA, R$ 8.606,30 ;NATAN VALPONE DOS 
SANTOS, R$ 3.849,95 ;NAYANA COELHO DA SILVA TEIXEIRA, R$ 6.837,50 ;NAYRA VIANA DE 
AZEVEDO, R$ 8.602,58 ;NAYTON DE SOUSA MATTA, R$ 2.624,48 ;NAZARENO VITORINO DA 
SILVA, R$ 6.848,43 ;NELSON FABRICIO NETO BENVINDO, R$ 90,17 ;NERIALDO DE SOUZA, R$ 
6.688,08 ;NICHOLAS PEREIRA BASTOS, R$ 618,05 ;NILSON GARCIA SILVA, R$ 29.534,16 ;NILSON 
SOTERO DIAS, R$ 5.178,19 ;NILTON LIMA SOUZA, R$ 9.574,53 ;NIVALDO DA CRUZ, R$ 10.915,04 
;NOELIO OLIVEIRA SANTOS JUNIOR, R$ 910,85 ;NORIVAL MENDES DE FREITAS, R$ 1.010,70 
;OBELINO DE OLIVEIRA, R$ 58,64 ;ODILON ALEXANDRIA MIRANDA, R$ 14.807,26 ;ODILON DAS 
NEVES RODRIGUES, R$ 453,06 ;ODILSON CORREA RANGEL JUNIOR, R$ 49.746,90 ;OLAVO DA 
SILVA GONCALVES, R$ 3.771,93 ;OLIMPIO SILVA DE OLIVEIRA, R$ 14.893,68 ;ONOFRE JOSE 
CORREIA NETO, R$ 11.267,44 ;ORQUIMIDIO DA SILVA FERREIRA, R$ 591,79 ;ORSEMIR OLIVEIRA 
DA SILVA, R$ 7.017,39 ;OSIVALDO SANTOS, R$ 48,48 ;OSMAN PEREIRA DE MELO JUNIOR, R$ 
13.101,79 ;OSMARIO BOMFIM DE JESUS, R$ 4.655,65 ;OSVALDO DE OLIVEIRA GONCALVES, R$ 
11.183,96 ;OTACILIO DOS SANTOS FILHO, R$ 5.347,44 ;OTAVIO DE SOUZA ELIAS, R$ 1.607,00 
;OTAVIO GONCALVES PINTO, R$ 496,47 ;OTAVIO LUIZ PINTO VALLE FILHO, R$ 12.131,09 ;OTO 
DA MATA FILHO, R$ 3.826,71 ;PABLO BARCELOS MAGNO, R$ 30,77 ;PABLO DE CARVALHO 
MACHADO, R$ 19.258,84 ;PABLO EMANUEL GOMES DA SILVA, R$ 5.364,77 ;PABLO FABRICIO 
SILVA DE MOURA, R$ 290,71 ;PABLO GOMES MATOS DE AZEVEDO, R$ 7.306,12 ;PABLO 
HENDRICK RAMOS DE CASTRO, R$ 30.303,46 ;PATRICIA FAGUNDES DOS REIS, R$ 1.750,69 
;PATRICIA GOMES MATOS DE FRANCA, R$ 1.410,39 ;PATRICIA MARIA ROCHA TEIXEIRA DIAS, R$ 
4.434,72 ;PATRICK ALEXANDRE CALDAS, R$ 731,93 ;PATRYCK MANHAES RANGEL, R$ 520,94 
;PAULA GOMES FRANCA, R$ 27.231,39 ;PAULA NOGUEIRA DA SILVA, R$ 1.888,04 ;PAULO 
ANDREY SANTOS CRUZ, R$ 401,37 ;PAULO CESAR CERQUEIRA DE ARAUJO, R$ 9.898,30 ;PAULO 
CESAR DE ALENCAR, R$ 22.531,91 ;PAULO CESAR DE MACEDO, R$ 49,35 ;PAULO CESAR SILVA 
DE SOUZA, R$ 3.123,16 ;PAULO DAVI MARQUES DE SIQUEIRA, R$ 5.619,41 ;PAULO FRANCISCO 
ANSELME SIQUEIRA BARROS, R$ 8.059,79 ;PAULO GEOVANE LOYOLA SANTANA, R$ 46,83 
;PAULO GIL GOMES E SOUZA, R$ 8.186,54 ;PAULO HENRIQUE DE MIRANDA CRUZ, R$ 9.257,56 
;PAULO HENRIQUE FIGUEIREDO DE SOUZA, R$ 4.097,99 ;PAULO HENRIQUE OLIVEIRA DOS 
SANTOS, R$ 2.385,78 ;PAULO NONATO DOS SANTOS, R$ 5.831,44 ;PAULO PEREIRA DOS SANTOS, 
R$ 34.515,58 ;PAULO RICARDO BARROS DE CASTRO, R$ 14.440,96 ;PAULO RICARDO DAS 
MERCES, R$ 18.515,95 ;PAULO RICARDO SILVA DOS SANTOS, R$ 1.857,07 ;PAULO RICARDO 
VANDERLEI DO ROSARIO, R$ 1.281,91 ;PAULO ROBERTO BARCELOS BERNARDO, R$ 22.928,87 
;PAULO ROBERTO BERALDI JUNIOR, R$ 175,44 ;PAULO ROBERTO DE AZEVEDO, R$ 1.675,01 
;PAULO ROBERTO FERREIRA CHAGAS FILHO, R$ 10.919,60 ;PAULO ROBERTO PEREIRA DA SILVA, 
R$ 4.376,33 ;PAULO ROBERTO SILVA CARVALHO JUNIOR, R$ 541,32 ;PAULO SERGIO DA SILVA 
MORENO, R$ 1.415,83 ;PAULO VICTOR DE MATOS DA SILVA, R$ 150,96 ;PAULO VICTOR PONTES 
LUZ PEREIRA, R$ 6.097,04 ;PAULO VICTOR SANTOS BARBOSA, R$ 3.865,62 ;PAULO VITOR DE 
SOUZA NUNES, R$ 25.301,54 ;PAULO VITOR PINHEIRO DE SOUZA, R$ 840,71 ;PAULO VITOR 
RODRIGUES NEVES, R$ 23,35 ;PEDRO DAS MERCES MOREIRA, R$ 11.578,15 ;PEDRO DE OLIVEIRA 
DOMINGOS, R$ 1.338,51 ;PEDRO HENRIQUE BARBOSA DE SOUZA, R$ 75.715,14 ;PEDRO IRINEU 
DA SILVA PEREIRA, R$ 324,38 ;PEDRO LEANDRO DOS SANTOS CRUZ, R$ 14.308,44 ;PEDRO LUIZ 
DOS SANTOS, R$ 12.975,75 ;PEDRO NOBERTO DOS SANTOS, R$ 6.788,81 ;PHELLIPE DI CARLO 
LOCHA MACHADO, R$ 9.049,34 ;PITTER LUIZ PEDROSA JOTTA DOS SANTOS, R$ 214,09 ;PLINIO 
LEANDRO RIBEIRO DE SOUSA, R$ 15.603,18 ;POLIANA TOMAZ DIAS, R$ 40.543,44 ;RAFAEL 
BARROSO DE SA, R$ 19.923,43 ;RAFAEL DA PAIXAO DOS SANTOS, R$ 122,47 ;RAFAEL 
DOMINGUES DA SILVA, R$ 68,56 ;RAFAEL LIMA WERNECK, R$ 4.713,17 ;RAFAEL MACHADO 
DIAS, R$ 13.454,81 ;RAFAEL PERRETE DUARTE, R$ 10.043,10 ;RAFAEL RIBEIRO MANHAES, R$ 
391,51 ;RAFAEL SILVA SANTOS, R$ 7.121,24 ;RAFAEL TAVARES VALDEZ, R$ 11.416,14 ;RAFAEL 
VAZ DAS CHAGAS, R$ 14.217,25 ;RAFAEL YUCIF MAIA DE FREITAS, R$ 213,40 ;RAIANE TEODORO 



FONTES, R$ 148,70 ;RAILLA NUNES DA SILVA, R$ 162,85 ;RAILSON DE JESUS, R$ 7.798,69 
;RAIMUNDO IONALDO DA CUNHA, R$ 1.642,25 ;RALPH LACORT CAMPOS, R$ 8.791,43 ;RAMIRO 
DE SOUZA MUNIZ, R$ 7.416,06 ;RAMIRO PAES SEABRA, R$ 748,13 ;RAMON DARIO CONCEICAO 
BONFIM, R$ 578,15 ;RAMON DE SOUZA PESSANHA, R$ 898,71 ;RAMON PAVAN JARDIM, R$ 
5.043,28 ;RAPHAEL COUTO ROMAO, R$ 10.080,77 ;RAPHAEL DE FARIAS LOPES, R$ 3.275,93 
;RAPHAEL DE OLIVEIRA RAMALHO, R$ 163,51 ;RAYAN MOTA DA SILVA, R$ 11.365,86 ;RAYDLE 
DE OLIVEIRA BARBOSA, R$ 3.019,08 ;REGILDO RAMOS, R$ 9.985,21 ;REGINALDO APARECIDA 
VIEIRA DE CARVALHO, R$ 8.610,27 ;REGINALDO SOARES BORGES, R$ 217,03 ;REINALDO 
ANTONIO DA SILVA, R$ 16.489,88 ;RENALDO RAMOS RODRIGUES, R$ 4.091,59 ;RENAN HEBERT 
SOUZA GAMA, R$ 4.967,67 ;RENAN LACROIX POMPILIO DE ABREU, R$ 5.202,50 ;RENAN SAMARY 
BARRETO, R$ 188,33 ;RENAN SILVA DA SILVEIRA, R$ 4.693,88 ;RENATO ALBERNAZ, R$ 325,24 
;RENATO BARRETO CORTES, R$ 21.544,50 ;RENATO DA SILVA SARDINHA, R$ 262,08 ;RENATO DE 
JESUS OLIVEIRA, R$ 21.826,69 ;RENATO DE OLIVEIRA FRANCISCO, R$ 241,79 ;RENATO DE SOUZA 
QUINTINO, R$ 682,30 ;RENATO DOS SANTOS LEITE, R$ 18.356,01 ;RENATO FERREIRA 
RODRIGUES, R$ 12.083,02 ;RENATO MENDES DO AMARAL, R$ 11.994,40 ;RENATO OLIVEIRA 
FREITAS, R$ 4.058,47 ;RENE ALVES PINTO JUNIOR, R$ 29,88 ;RENE MACIEL DA ROCHA PEREIRA, 
R$ 16.949,06 ;RENIER CARVALHO DE MORAES RIBEIRO, R$ 972,51 ;RHUAN CARLOS MOREIRA 
NORONHA, R$ 5.786,99 ;RICARDO COELHO DA ROSA, R$ 7.354,87 ;RICARDO DA SILVA BISPO, R$ 
4.163,00 ;RICARDO DA SILVA DINIZ, R$ 1.115,82 ;RICARDO DUARTE PECANHA PEREIRA, R$ 99,02 
;RICARDO NUNES DE LIMA, R$ 700,17 ;RICARDO NUNES DE MEDEIROS, R$ 916,30 ;RICARDO REIS 
DE SOUSA, R$ 6.658,37 ;RICARDO SANTANA DOS SANTOS, R$ 6.686,16 ;RICARDO XAVIER 
GOMES, R$ 16.483,08 ;RIKLLEY RODRIGUES SANTOS, R$ 497,05 ;RILLEN CONCEICAO DO 
ESPIRITO SANTO, R$ 22,97 ;RINALDO AMERICO DE SOUZA CHAVES, R$ 375,91 ;RITIELE DA SILVA 
MIRANDA, R$ 4.222,26 ;ROBERIO DE JESUS DOS SANTOS, R$ 6.345,80 ;ROBERT AMARAL LIMA, 
R$ 68,68 ;ROBERTO DOS SANTOS, R$ 307,13 ;ROBERTO GOMES GIANNINI, R$ 434,83 ;ROBERTO 
JOSE RIBEIRO, R$ 1.670,28 ;ROBERTO LINO DE AZEVEDO, R$ 4.256,20 ;ROBERTO SOARES 
JUNIOR, R$ 7.088,88 ;ROBSON ADAO PESSANHA, R$ 8.307,53 ;ROBSON BORGES DOS SANTOS, 
R$ 8.716,77 ;ROBSON DAMASCENO ARAUJO, R$ 28,95 ;ROBSON ESTRELADO OLIVEIRA, R$ 
10.872,90 ;ROBSON GUIMARAES AGRA PESSANHA, R$ 4.593,94 ;ROBSON OLIVEIRA SANTOS, R$ 
4.678,45 ;ROBSON PINHEIRO RODRIGUES, R$ 15.459,95 ;ROBSON PORTES DIAS, R$ 581,33 
;ROBSON RIBEIRO LEMOS, R$ 5.430,84 ;ROBSON TOBIAS SILVA, R$ 5.857,04 ;ROBSON VIEIRA DE 
SOUZA, R$ 6.994,73 ;ROBSTON MARCIEL ALVES DE MEDEIROS, R$ 16.885,25 ;RODOLFO DE 
REZENDE HESPANHOL LIMA, R$ 17.340,15 ;RODOLFO DOS SANTOS, R$ 5.480,53 ;RODOLPHO 
SANTOS PEREIRA, R$ 13.448,07 ;RODRIGO ALVARENGA DE BARCELOS, R$ 23.289,81 ;RODRIGO 
BARCELLOS VIANNA, R$ 3.960,72 ;RODRIGO BARCELOS BERNARDO, R$ 14.649,80 ;RODRIGO 
CONCEICAO DIAS, R$ 18.222,59 ;RODRIGO DA SILVA GUIMARAES, R$ 2.338,45 ;RODRIGO DE 
ANDRADE, R$ 7.155,97 ;RODRIGO DE QUEIROZ RODRIGUES, R$ 5.632,19 ;RODRIGO DE SOUZA 
DEGLI ESPORTE, R$ 10.495,95 ;RODRIGO DOS SANTOS VILELA, R$ 586,82 ;RODRIGO JOSE 
PEREIRA DE CARVALHO, R$ 3.665,49 ;RODRIGO LAIO FIGUEIREDO LOPES, R$ 514,27 ;RODRIGO 
MACIEL DE AZEVEDO, R$ 6.629,73 ;RODRIGO OLIVEIRA FERREIRA, R$ 6.870,49 ;RODRIGO RITER 
DE AZEVEDO, R$ 5.317,18 ;RODRIGO ROSANE DA COSTA, R$ 5.186,13 ;RODRIGO TEIXEIRA, R$ 
897,06 ;RODSON SANTOS DE AGUIAR FERREIRA, R$ 594,92 ;ROGELIO DIAS DO CARMO, R$ 
23.905,54 ;ROGER PEREIRA PINTO, R$ 3.851,36 ;ROGERIO AZEVEDO DE JESUS JUNIOR, R$ 414,24 
;ROGERIO DE ALMEIDA SILVA, R$ 22.458,02 ;ROGERIO DE OLIVEIRA BASTOS, R$ 5.966,68 
;ROGERIO FELIPE DE OLIVEIRA, R$ 4.302,66 ;ROGERIO JOAO E SILVA DA SILVA, R$ 590,08 
;ROGERIO LUIS DE SOUZA CARLOS, R$ 616,23 ;ROGERIO SANTOS DE SOUZA, R$ 2.499,21 
;ROGERIO TAVARES CARRERA, R$ 4.765,69 ;ROGERIO TEIXEIRA DE OLIVEIRA, R$ 4.014,28 
;ROMARIO SOARES SILVA, R$ 6.115,57 ;ROMILSON CORREIA DE ALMEIDA, R$ 6.431,48 
;ROMILSON DOS SANTOS REIS, R$ 580,25 ;ROMULO CESAR DOS SANTOS BATISTA, R$ 5.787,13 
;ROMULO DA SILVEIRA, R$ 353,34 ;ROMULO DE SOUSA MAGESKI, R$ 13.182,84 ;ROMULO 
OLIVEIRA DE JESUS, R$ 139,28 ;ROMULO PANTOJA DO ESPIRITO SANTO, R$ 7.057,15 ;ROMULO 
PEREIRA DE ALMEIDA, R$ 5.440,74 ;ROMULO RAMOS MONTEIRO, R$ 3.549,91 ;ROMULO 



SANTANA COSTA, R$ 271,09 ;RONALD DOS SANTOS, R$ 4.250,37 ;RONALDO BRUNO DE ARAUJO, 
R$ 8.483,10 ;RONALDO DA SILVA, R$ 30,81 ;RONALDO DIAS DA SILVA, R$ 238,86 ;RONALDO DOS 
SANTOS FREITAS, R$ 2.373,05 ;RONALDO GONCALVES BRITO, R$ 4.136,08 ;RONALDO JURITI DOS 
SANTOS, R$ 4.337,66 ;RONALDO NUNES DE SOUZA, R$ 6.445,26 ;RONALDO TADEU SANABIO, R$ 
9.816,69 ;RONAN ROCHA MACHADO DO NORTE, R$ 3.609,20 ;RONEI AZEVEDO PORTO, R$ 
238,99 ;RONI DE OLIVEIRA BRITO, R$ 10.048,62 ;RONI GONCALVES PINTO, R$ 11.045,32 
;RONIMAR JOSE VIANA DA CUNHA SANTOS, R$ 37.098,81 ;RONNIE PETERSON DA COSTA 
TAVARES, R$ 463,27 ;ROSANGELA BARBOSA PINTO DA SILVA, R$ 8.173,56 ;ROSEMBERG 
SOBRINHO DE AZEVEDO, R$ 6.025,63 ;ROSEMIRO AZEVEDO DA CRUZ, R$ 9.883,47 ;ROSIMAR 
SILVA SANTOS, R$ 211,91 ;ROXANE SILVA DE OLIVEIRA SOUZA, R$ 7.152,07 ;RUAN CARDOSO 
ALVES, R$ 314,09 ;RUAN DE OLIVEIRA SANTANA, R$ 2.600,72 ;RUAN FERNANDES DE SOUZA, R$ 
10.133,71 ;RUAN GOMES DE OLIVEIRA, R$ 7.003,98 ;RUAN TOMAZ CEZARIO, R$ 27.958,53 
;RUBEM FRANCISCO DA SILVA, R$ 9.184,73 ;RUBENS PINTO CRUZ, R$ 9.233,00 ;RUBERLAN DE 
BARROS FERREIRA, R$ 658,12 ;SABRINA DA SILVA AZEREDO, R$ 5.194,15 ;SABRINA VIEIRA 
MENEZES MAPA, R$ 809,13 ;SALVADOR CHARDELI DE ARAUJO, R$ 7.724,04 ;SAMARA MENDES 
DA SILVA, R$ 6.369,73 ;SAMIR GOMES CHAGAS, R$ 11.053,80 ;SAMUEL CARLOS TELES SANTOS, 
R$ 1.337,02 ;SAMUEL DA SILVA ALVES PESSOA, R$ 104,17 ;SAMUEL DE JESUS VILAS BOAS, R$ 
9.631,67 ;SAMUEL FERREIRA DA SILVA, R$ 5.667,63 ;SAMUEL GOMES DA ROSA, R$ 5.339,69 
;SAMUEL JOHN ROMUALDO OLIVEIRA, R$ 26.964,55 ;SAMUEL ROCHA SANTOS, R$ 11.919,26 
;SAMUEL TORRI MARIANO, R$ 3.898,02 ;SAMUELSON RIBEIRO CORREA, R$ 819,87 ;SANDRA 
REGINA RIBEIRO RANGEL, R$ 10.751,19 ;SANDRA VIANA DA SILVA, R$ 5.547,45 ;SANDRO 
LOBATO DAMIAO DELGADO, R$ 335,39 ;SANDRO SANTOS DA CONCEICAO, R$ 2.553,29 ;SANDRO 
SERAFIM GOMES, R$ 53.242,83 ;SANTIAGO CORREA TEIXEIRA, R$ 4.521,12 ;SARAH OLIVEIRA 
MARQUES, R$ 630,41 ;SAULO DE ALMEIDA ALFONSO, R$ 4.868,50 ;SAULO TOMAZ MARQUES, 
R$ 8.834,75 ;SAYMON BATISTA BARBIER, R$ 11.479,61 ;SAYMON SILVA PINTO LEAL, R$ 3.158,69 
;SEBASTIAO DE ALMEIDA ROCHA, R$ 14.864,35 ;SEBASTIAO ROBERTO DIAS ALVES, R$ 19.549,76 
;SERGIO ABRANCHES FERREIRA, R$ 7.605,83 ;SERGIO CABRAL OLIVEIRA, R$ 5.151,94 ;SERGIO 
FEIDIT ROCHA JUNIOR, R$ 7.725,79 ;SERGIO GUIMARAES, R$ 19.042,80 ;SERGIO HENRIQUE DA 
SILVA FONSECA, R$ 4.890,99 ;SERGIO LIMA DA SILVA, R$ 7.332,92 ;SERGIO LUIZ BATISTA 
LAEBER, R$ 7.860,52 ;SERGIO LUIZ FABRES, R$ 12.401,13 ;SERGIO LUIZ LEAL CRAVO, R$ 9.257,82 
;SERGIO LUIZ PINTO, R$ 3.479,66 ;SERGIO RIBEIRO DA SILVA, R$ 46.674,71 ;SERGIO RICARDO 
SILVA SIQUEIRA, R$ 224,07 ;SERGIO SANTOS SANTANA, R$ 7.570,73 ;SERGIO SATURNINO DO 
COUTO, R$ 4.669,32 ;SERGIO SILVA RABELO, R$ 4.794,68 ;SIDINEI ROBERTO MARQUES 
ANTONIO, R$ 15.294,22 ;SIDNEI ALVES, R$ 3.440,68 ;SIDNEI LIMA DOS SANTOS, R$ 4.503,08 
;SIDNEY ROGERIO NOGUEIRA DE ARAUJO, R$ 14.512,74 ;SIELITON DOS SANTOS ALVES, R$ 
4.029,53 ;SILVIO CESAR TORRES, R$ 75.312,30 ;SILVIO DE OLIVEIRA DA PAZ JUNIOR, R$ 1.486,54 
;SOLANGE MARIA SANTUCHI, R$ 3.714,89 ;SOLON JOAQUIM DE SOUSA, R$ 58,77 ;SONIA REGINA 
DAS NEVES, R$ 5.855,47 ;SORMANE OLIVEIRA FARIA, R$ 13.298,30 ;STEPHANIE SILVA DO 
NASCIMENTO, R$ 5.024,64 ;STTEFANY RODRIGUES CARVALHO POSES, R$ 156,79 ;SUELEN 
FERREIRA GONCALVES BARCELOS, R$ 16.611,18 ;SUELLEN DOS SANTOS ANTUNES, R$ 164,88 
;SYURLE ANANDA PINHA DE MARTINS, R$ 160,57 ;TALES MAGALHAES AZEVEDO, R$ 8.297,39 
;TALITA MOREIRA DE OLIVEIRA, R$ 10.488,92 ;TARCISIO DA MOTA ALVES, R$ 15.594,69 
;TATIANA DE FREITAS GONCALVES, R$ 2.910,08 ;TATIANA GOMES DE CARVALHO CRAVO, R$ 
4.642,29 ;TATIANA MAIA DA SILVA, R$ 5.868,72 ;THAISSON SANTOS MELO, R$ 5.254,78 ;THALES 
PINHEIRO ALVES, R$ 818,73 ;THAWAN DE BONA GOMES, R$ 11.159,10 ;THAYANE BARCELOS 
THOMAZ DE MACEDO, R$ 56,45 ;THIAGO ALEXANDRE DE LIMA, R$ 2.167,94 ;THIAGO AREAL 
PEREIRA, R$ 9.241,13 ;THIAGO CARDIM DE SILVA DE SOUZA, R$ 913,10 ;THIAGO COELHO DOS 
SANTOS, R$ 1.056,34 ;THIAGO DE AZEVEDO BERNARDO, R$ 3.742,43 ;THIAGO DE SOUZA 
PEREIRA, R$ 15.206,96 ;THIAGO FALCAO DA COSTA ARMINDO, R$ 14.219,05 ;THIAGO 
GRISMOND DE OLIVEIRA, R$ 8.882,40 ;THIAGO MACIEL PECANHA, R$ 3.404,39 ;THIAGO MELO 
MONTEIRO, R$ 5.512,28 ;THIAGO PEREIRA COSTA, R$ 3.685,91 ;THIAGO PINTO DA CRUZ, R$ 
9.017,52 ;THIAGO RANGEL DE CARVALHO, R$ 13.114,64 ;THIAGO RODRIGUES PEREIRA, R$ 



288,20 ;THIERIS LYRIO ANDRADE, R$ 6.258,68 ;THOMAZ ARAUJO SCHMIDT, R$ 7.972,04 
;THYAGO NUNEZ DE ALMEIDA AZIZ DE SOUZA, R$ 605,99 ;THYAGO PORTO FREIRE, R$ 260,24 
;TIAGO DE SOUZA ARRUDA, R$ 1.270,29 ;TIAGO DOS SANTOS MACIEL, R$ 4.315,51 ;TIAGO 
DUARTE DE ARAUJO, R$ 5.749,26 ;TIAGO MACHADO ISIDORO, R$ 3.577,09 ;TIAGO MENDES DE 
ANDRADE, R$ 10.677,90 ;TIAGO PITALUGA NAVEGA DIAS, R$ 1.646,19 ;TIAGO RODRIGUES DOS 
SANTOS, R$ 7.208,38 ;TOMAS DA SILVA FREITAS, R$ 7.018,34 ;UANDERSON SILVA CARDOSO, R$ 
5.528,89 ;UBIRAJARA DOS SANTOS, R$ 4.609,09 ;UBIRAJARA MARQUES DA COSTA FILHO, R$ 
7.863,39 ;UBIRATA FERNANDES DE OLIVEIRA, R$ 4.896,55 ;UBIRATAN SANTOS MATTO GROSSO, 
R$ 76,82 ;UECKSON GOMES RIBEIRO, R$ 6.302,52 ;UELES FERNANDES FELIX, R$ 164,28 ;UELITON 
CLEITO GOMES DE SOUZA, R$ 6.699,66 ;UELITON DE SOUZA MAIA, R$ 3.936,57 ;UELLINGTON 
DA SILVA MEDEIROS, R$ 41,65 ;UELLINGTON DA SILVA SOARES, R$ 67,22 ;UELTON RAMOS LEAL, 
R$ 28.382,61 ;UELYTON MARQUES DE ABREU, R$ 12.481,74 ;UESLEI MATIAS DOS SANTOS SILVA, 
R$ 930,79 ;UILIAN SAMPAIO DA COSTA, R$ 11.389,55 ;UILLIANS RAMOS RODRIGUES, R$ 
5.635,73 ;UILSON DA SILVA BORGES, R$ 3.943,18 ;ULISSES VINICIUS CASAZZA, R$ 2.223,23 
;UZIEL FERREIRA DE JESUS, R$ 5.782,66 ;VAGNER ESTRELADO OLIVEIRA, R$ 1.308,32 ;VAGNER 
FERREIRA RANGEL, R$ 9.978,54 ;VAGNER PEREIRA DA SILVA, R$ 4.477,54 ;VAGNER SOUSA DOS 
SANTOS, R$ 16.989,64 ;VALCIR NUNES DA SILVA, R$ 3.765,37 ;VALDECI ARAUJO DOS SANTOS DE 
JESUS, R$ 3.167,86 ;VALDECI FRANCISCO DE SOUZA, R$ 3.076,06 ;VALDEIR RAMOS MACHADO, 
R$ 25,58 ;VALDINEY FIGUEIREDO DA CONCEICAO, R$ 48,48 ;VALDINEY VARELLA, R$ 11.534,91 
;VALDIR DE SOUZA FERREIRA, R$ 7.113,67 ;VALDIR GUEDES LEMOS FILHO, R$ 1.666,42 
;VALDOMIRO DA SILVA, R$ 60,83 ;VALMIR CAMPOS PEREIRA LIMA, R$ 58,89 ;VALMIR DE 
OLIVEIRA DOMINGUES, R$ 81.884,37 ;VALMIR GABRIEL, R$ 8.333,49 ;VALMIR JOEL BORGES, R$ 
8.251,89 ;VALMIRO DE MELO, R$ 8.549,12 ;VALTER DA SILVA NERY JUNIOR, R$ 2.809,97 ;VALTER 
LUIS FRINHANI, R$ 3.675,17 ;VALTER PEIXOTO BARRETO, R$ 7.241,95 ;VALTER TOMAZ 
MARQUES, R$ 7.073,25 ;VANDER SOARES DE OLIVEIRA, R$ 3.330,38 ;VANDRE GUIMARAES, R$ 
24.391,11 ;VICTOR COPARI PEREIRA, R$ 10.754,61 ;VICTOR RANGEL MONTEIRO MAIA, R$ 991,32 
;VILK BERNARDES ANTONIO, R$ 4.618,82 ;VINICIO DA COSTA SILVA, R$ 4.405,81 ;VINICIUS 
BARBOSA PINHEIRO, R$ 11.967,06 ;VINICIUS CAETANO DE JESUS PEREIRA, R$ 494,06 ;VINICIUS 
CORREA DA SILVA, R$ 163,83 ;VINICIUS DA SILVA ALMEIDA, R$ 2.651,48 ;VINICIUS DA SILVA 
VIANNA, R$ 260,09 ;VINICIUS PISSOLATI BATISTA, R$ 7.137,70 ;VINICIUS ROSSI BARRETO, R$ 
21.487,07 ;VINICIUS SILVA DE OLIVEIRA, R$ 7.801,02 ;VITOR HUGO DE SOUZA COSTA, R$ 
11.485,38 ;VITOR NORONHA HYLLING, R$ 48,70 ;WAGNER BATISTA ILARIO, R$ 17.405,04 
;WAGNER CORREA CALDAS DA CRUZ, R$ 166,54 ;WAGNER LUIS SOUZA DA ANUNCIACAO, R$ 
21.341,87 ;WAGNER RENATO RODRIGUES GARCIA, R$ 44.285,30 ;WAGNER SOARES BARCELOS, 
R$ 7.724,82 ;WAGNER TONON DA COSTA, R$ 836,57 ;WALACE FREITAS GUEDES, R$ 7.234,60 
;WALAS ALVES DE BRITO, R$ 3.694,29 ;WALDEMBERG SAMPAIO DE OLIVEIRA, R$ 1.665,35 
;WALDINEI FLORENTINO AZEVEDO, R$ 4.757,49 ;WALDIR JOSE DA SILVA, R$ 18.730,70 
;WALLACE DAVID MANHAES, R$ 1.682,62 ;WALLACE MARRETO DE MELO, R$ 161,16 ;WALLACE 
OLIVEIRA DALLY, R$ 7.118,97 ;WALLACE PAULO OLIVEIRA DA SILVA, R$ 3.599,25 ;WALLACE 
RISCADO SILVA DE SOUSA, R$ 2.173,88 ;WALLAS CERQUEIRA ZANGEROLAME, R$ 3.345,07 
;WALLAS LEMOS SANTOS, R$ 3.864,18 ;WALLAS MACIEL MACEDO, R$ 6.375,40 ;WALNEI 
STEFANO LOPES DO CARMO DIAS, R$ 9.689,46 ;WALTER ARSENIO DUARTE, R$ 2.454,53 
;WANDERSON AUGUSTO DA SILVA, R$ 4.138,51 ;WANDERSON DOS SANTOS VEIGA, R$ 3.787,66 
;WARVIM DOS SANTOS SOUSA, R$ 8.002,06 ;WASHINGTON LOPES DE AMORIM, R$ 8.344,67 
;WASHINGTON LUIZ PINHEIRO DA SILVA, R$ 63.859,68 ;WASHINGTON MARQUES DE OLIVEIRA, 
R$ 97,55 ;WASHINGTON MOTA GAMA, R$ 3.537,05 ;WASLLEY DO NASCIMENTO PEREIRA, R$ 
1.264,88 ;WEBERT PINTO, R$ 260,86 ;WEBET CONCEICAO DOS SANTOS, R$ 5.456,37 ;WELBER 
GONCALVES DE SOUZA, R$ 3.549,14 ;WELINGTON DA SILVA PEREIRA, R$ 10.522,40 ;WELISON 
COSTA DA SILVA, R$ 2.212,41 ;WELITON GUIMARAES FERREIRA PINTO, R$ 211,02 ;WELKER 
ORMINDO, R$ 9.988,64 ;WELLINGTON ANDRADE DE LIMA, R$ 97,24 ;WELLINGTON CARVALHO 
MENEZES, R$ 2.549,37 ;WELLINGTON DE SOUZA CABRAL, R$ 6.979,47 ;WELLINGTON DIEGO DA 
SILVA, R$ 19.168,67 ;WELLINGTON GOMES FERREIRA, R$ 675,32 ;WELLINGTON GONCALVES 



CORREA, R$ 228,74 ;WELLINGTON MARCELO SILVA SOUZA, R$ 269,28 ;WELLINGTON PEIXOTO 
TEIXEIRA, R$ 270,71 ;WELLINGTON SILVA BESSA, R$ 25.144,79 ;WELLINGTON SOUZA DA 
ANUNCIACAO, R$ 8.608,56 ;WELTON DE FREITAS CHAGAS, R$ 29,64 ;WEMERSON MADUREIRA 
LIMA, R$ 40,06 ;WEMERSON SANTOS GOMES, R$ 5.148,67 ;WENDEL DA SILVA CORREA, R$ 
242,67 ;WENDEL JOSE DOS SANTOS, R$ 192,32 ;WENDERSON CARDOSO SILVA, R$ 12.437,73 
;WENDERSON CARVALHO DOS SANTOS, R$ 55,37 ;WENISTON DA COSTA LUCIO, R$ 7.368,01 
;WESDRE RAMOS LEAL, R$ 27.827,59 ;WESLEI LUIZ DOS SANTOS, R$ 534,93 ;WESLEY DA SILVA 
MELEGARI, R$ 335,41 ;WESLEY DOS SANTOS MARTINS NASCIMENTO, R$ 3.288,18 ;WESLEY FLAN 
PINA LIMA, R$ 4.248,32 ;WESLEY NASCIMENTO MARTINS, R$ 10.375,21 ;WESLEY QUEIROZ 
MACHADO, R$ 368,34 ;WESLLEY EDVAN DE OLIVEIRA, R$ 1.327,29 ;WILLAM DE JESUS DOS 
SANTOS, R$ 27.618,05 ;WILLIAM ALMEIDA CORREA, R$ 24.233,65 ;WILLIAM BARRETO DE 
BARROS, R$ 486,93 ;WILLIAM DE OLIVEIRA BARBOSA, R$ 6.893,73 ;WILLIAM FARIA DA SILVA, R$ 
91,02 ;WILLIAM FIGUEIRA ROSSI, R$ 14.603,56 ;WILLIAN LUIZ DA SILVA SANTOS, R$ 11.922,67 
;WILLIANA GADELHA DE OLIVEIRA, R$ 166,41 ;WILLIANS BARBOSA DA SILVEIRA, R$ 17.535,23 
;WILSON BORGES MACHADO, R$ 7.964,29 ;WILSON LEITE CARDOSO, R$ 231,82 ;XISTO LUIZ 
BARRAL, R$ 13.610,87 ;YAN CABRAL MORENO, R$ 160,58 ;YOHANN SAMPAIO CORTES, R$ 
452,47 ;ZELIA MARCIA DA SILVA MOURA, R$ 15.956,66 ;ZENIELTON GOMES DE OLIVEIRA, R$ 
5.689,05 ;ZIDOVAL LAU GONCALVES, R$ 10.522,85 ;QUIROGRAFÁRIO:AÇO INOXIDAVEL ARTEX 
LTDA, R$ 5.439,48 ;ADM ADMINISTRADORA DE BENEFICIOS LTDA., R$ 3.571.613,76 ;AKZO 
NOBEL LTDA, R$ 54.457,54 ;"ALUMAQ LOCACAO E COMERCIO DE MAQUINAS DE SOLDA;LTDA", 
R$ 7.623,33 ;"ALUMAQ LOCAÇÃO E COMERCIO DE MAQUINAS DE SOLDA;LTDA", R$ 51.991,66 
;"AMERON POLYPLASTER INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE TUBOS;LTDA", R$ 2.904,34 ;AMIL 
ASSISTENCIA MEDICA INTERNACIONALS/A, R$ 882.557,52 ;ARARUAMA PNEUS LTDA, R$ 
2.096,00 ;"ARCTEST SERVIÇOS TÉCNICOS DE INSPEÇÃO E MAN. IND.;LTDA", R$ 4.381,24 
;ATACADAO PAPELEX LTDA, R$ 1.026,77 ;ATLAM OFFSHORE LTDA, R$ 4.574,59 ;BENTLEY 
SYSTEMS BRASIL LTDA, R$ 3.123,70 ;BRASOFTWARE INFORMATICA LTDA, R$ 5.697,72 ;BRH 
SAUDE OCUPACIONAL LTDA, R$ 74.873,31 ;CLUNE PECAS AGRO INDUSTRIAIS LTDA, R$ 861,00 
;DAFEL LAGOS COMERCIO DE ACO E MAQUINAS LTDA, R$ 5.654,95 ;DAURO DOREA SOCIEDADE 
DE ADVOGADOS., R$ 72.500,00 ;DHP VIAGENS E TURISMO LTDA., R$ 10.157,35 ;E.J.I. FIEL 
TURISMO LTDA, R$ 48.499,02 ;ECOLOGIKA AMBIENTAL TRANSPORTE E LOCACAO LTDA -, R$ 
4.867,55 ;EMPRESA BRASILEIRA DE TECNOLOGIA E ADMINISTRACAO DE CONVENIOS HAAG SA, 
R$ 2.645,07 ;EMPRESA DE ONIBUS ROSA LTDA, R$ 99.256,72 ;"ENGEMET COMERCIAL E TECNICA 
TRATAMENTO TERMICIO;LTDA", R$ 17.088,38 ;EPC ENGENHARIA PROJETO CONSULTORIA SA, 
R$ 151.119,44 ;FRIGOCOPA DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA, R$ 27.459,80 ;HCI 
HIDRAULICA CONEXÕES INDUSTRIAIS LTDA, R$ 22.585,74 ;HITA COMÉRCIO E SERVIÇOS, R$ 
7.710,03 ;HOTEL BEST WESTERN RIO CONVENTION SUITES, R$ 24.660,50 ;"HYDRATIGHT 
EQUIPAMENTOS, SERVICOS E INDUSTRIA;LTDA", R$ 1.146.204,20 ;"HYDRATIGHT 
EQUIPAMENTOS, SERVICOS E INDUSTRIA;LTDA", R$ 30.959,14 ;INTEGRA OFFSHORE LTDA, R$ 
111.963,08 ;INTERCAR UK MOTORS COMERCIO DE VEICULOS LTDA., R$ 2.066,76 ;"J.L DE 
VASCONCELLOS COMERCIO DE EQUIPAMENTOS IND.;M-E", R$ 21.833,64 ;JEA INDUSTRIA 
METALURGICA LTDA, R$ 277.076,62 ;JEVIN COMERCIO E SERVIÇOS LTDA, R$ 53.680,75 ;"JOTUN 
BRASIL EXPORTAÇÃO, IMPORTAÇÃO E IND. DE;TINTAS LTDA", R$ 371.205,58 ;LINDE GASES 
LTDA, R$ 140.447,63 ;LINDE GASES LTDA, R$ 1.540,09 ;"LKL OLEO E GAS COMERCIO, SERVICOS 
E REPRESENTACAO;LTDA", R$ 527.240,44 ;LOCALIZA, R$ 12.197,51 ;LOCALIZA RENT A CAR SA, 
R$ 81,72 ;LOCALIZA RENT A CAR SA, R$ 2.189,00 ;MAQUIMP COMERCIAL IMPORTADORA LTDA, 
R$ 10.490,00 ;METLIFE PLANOS ODONTOLOGICOS LTDA, R$ 109.467,04 ;MIC MONTAGENS 
INDUSTRIAIS E CIVIS LTDA, R$ 553.219,68 ;MICROCITY COMPUTADORES E SISTEMA LTDA, R$ 
217.946,67 ;MICROCITY COMPUTADORES E SISTEMA LTDA, R$ 12.729,99 ;MJS COMERCIO E 
SERVIÇOS LTDA., R$ 6.451,15 ;MPS DISTRIBUIDORA MERCANTIL LTDA, R$ 19.834,90 ;"OFFICE 
TOTAL SOLUÇÃO EM TECNOLOGIA PARA;ESCRITÓRIOS LTDA", R$ 33.358,29 ;OTZ ENGENHARIA 
LTDA, R$ 49.278,03 ;PASSWORD TRATAMENTO DE ÁGUA E EFLUENTES LTDA., R$ 1.537,26 
;PETROLEO BRASILEIRO S.A, R$ 5.343.951,40 ;PLASTTOTAL PLASTICOS INDUSTRIAIS - EIRELI, R$ 



517,50 ;PRINER SERVIÇOS INDUSTRIAIS S.A, R$ 183.436,47 ;PRINER SERVIÇOS INDUSTRIAIS S.A, 
R$ 682.634,74 ;QUALITEC ENGENHARIA DA QUALIDADE LIMITADA, R$ 47.988,13 ;RENAVI 
ENGENHARIA LTDA, R$ 47.063,31 ;RICAMAR PNEUS LTDA, R$ 4.644,32 ;RIO QUALITY COMERCIO 
DE ALIMENTOS LTDA, R$ 7.788,08 ;ROHR S A ESTRUTURAS TUBULARES, R$ 2.615.247,79 
;"SAMPLING PLANEJAMENTO E ASSESSORIA DE SEGURANÇA;INDU.S/C LTD", R$ 6.081,46 
;SEAFER COMERCIAL LTDA, R$ 5.700,70 ;SERASA S/A, R$ 7.546,15 ;SHERWIN WILLIAMS DO 
BRASIL IND. E COM. LTDA, R$ 22.506,47 ;SINDICATO DOS TRABALHADORES EM PINTURA 
INDUSTRIAL, CONSTRUÇÃO CIVIL E DO MOBILIARIO SINTIPICC/RJ, R$ 225.749,55 ;SOLARIS 
EQUIPAMENTOS E SERVICOS LTDA, R$ 88.530,00 ;SOLO NETWORK BRASIL LTDA, R$ 2.064,40 
;SURCO TECNOLOGIA INDUSTRIAL LTDA, R$ 5.520,00 ;SURVIMAR, R$ 51.000,00 ;TECFLUX LTDA, 
R$ 14.627,49 ;TELBRA-EX INDUSTRIA E COMERCIO LTDA, R$ 2.870,34 ;TELEFONICA BRASIL S. A. 
EMBU, R$ 37.204,08 ;TELEFONICA BRASIL S.A., R$ 23.993,68 ;TELEFONICA DATA S.A, R$ 
20.579,04 ;"TIGER RENTANK DO BRASIL EQUIPAMENTOS INDUSTRIAIS;LTDA", R$ 32.671,50 
;"TIGER RENTANK DO BRASIL EQUIPAMENTOS INDUSTRIAIS;LTDA", R$ 1.301,53 ;TOTVS S.A, R$ 
45.898,27 ;TRANSAMERICA COMERCIAL E SERVICOS LTDA, R$ 34.645,99 ;TRANSCOLETA 
TRANSPORTES, LOGISTICA & AMBIENTAL LTDA, R$ 6.335,00 ;TRANSFORMA - GERENCIAMENTO 
DE RESÍDUOS EIRELI, R$ 15.300,00 ;TRANSFORMA - GERENCIAMENTO DE RESÍDUOS EIRELI, R$ 
35.258,43 ;TWIST-RIO TRANSPORTE E TURISMO LTDA, R$ 148.219,99 ;USINAGEM DE PETRÓLEO 
INDÚSTRIA E MECÂNICA LTDA, R$ 9.212,26 ;W S EQUIPAMENTOS, R$ 6.007,84 ;WEST GROUP 
TREINAMENTOS INDUSTRIAS LTDA, R$ 46.575,77 ;WHITE MARTINS GASES INDUSTRIAIS LTDA, 
R$ 37.263,37 ;WOXITON LUIZ MELO SIMOES, R$ 17.969,89 ;CAIXA ECONOMICA FEDERAL, R$ 
56.174,58 ;CAIXA ECONOMICA FEDERAL, R$ 43.509,76 ;BANCO DAYCOVAL, R$ 221.000,00 
;BANCO DO ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL, R$ 59.185,45 ;FAMA DE MACAÉ FOMENTO 
MERCANTIL, R$ 2.495.394,76 ;ME E EPP:A.L. SILVA RIBEIRO TRANSPORTES LTDA., R$ 7.200,00 
;ADEUZIANE BERTO SILVA COMERCIO E SERVICOS DE MANGUEIRAS - ME, R$ 5.679,05 ;AFC MED, 
R$ 9.000,00 ;AFOEE EIRELI - ME, R$ 5.000,00 ;AGP SERVIÇOS TÉCNICOS, R$ 8.750,00 ;D V ALVES 
COMERCIO DE UNIFORME E EPI'S - ME, R$ 195,00 ;ANDRE CESAR MENDES NALDINI  - ME, R$ 
4.975,00 ;BFC PRODUTOS E SERVIÇOS PARA SOLDA, R$ 41.065,83 ;BRINDES CALEX LTDA-ME, R$ 
3.231,00 ;C. A. RODRIGUES EXTINTORES E INSTALAÇÕES LTDA-ME, R$ 1.859,00 ;CESTANK 
COMERCIO E SERVICOS OFF-SHORE LTDA - EPP, R$ 2.020,00 ;CITRIKUS ALIMENTOS EIRELI EPP, 
R$ 3.660,00 ;COMÉRCIO DE ÓTICA ABRIL EIRELI – ME, R$ 5.429,00 ;CONCEITO SINALIZAÇÃO E 
PAPELARIA LTDA, R$ 1.341,00 ;"CONSTRUGON, LOGISTICA, TRANSPORTE E LOCACOES;LTDA  - 
ME", R$ 116.241,96 ;"COSTA DO PETRÓLEO DIST. DE EQUI. PARA IMPRESSÃO E;CÓPIAS", R$ 
18.613,23 ;DANIELLE S. DE BRITO - ME, R$ 1.851,00 ;"DARCPEL COM E DIST DE EMBALAGENS E 
DESCARTAVEIS;LTDA - ME", R$ 1.909,20 ;DENMAR LOGISTICA E TRANSPORTES LTDA - ME, R$ 
1.055,56 ;DIEGO NUNES CHAVES 12387919726, R$ 1.400,00 ;DIS COMERCIO DE 
ELETRODOMESTICOS EIRELI, R$ 547,90 ;E S BATISTA OTICAS, R$ 860,00 ;E SIQUEIRA PAREDES - 
ME, R$ 2.580,00 ;E.M. SILVEIRA POUSADA - ME, R$ 39.949,50 ;"E.S. CUSTÓDIO - INDÚSTRIA E 
COMÉRCIO DE;EQUIPAMENTOS HIDRÁU", R$ 5.700,00 ;"ENGETERC INDUSTRIA, COMERCIO E 
MANUTENÇÃO NAVAL;EIRELI", R$ 6.750,00 ;ERNANDES G P JUNIOR TURISMO - ME, R$ 
27.992,72 ;"EXTINCAMPOS COMÉRCIO E INST. DE EQUIP. DE INCENDIO;LTDA", R$ 14.829,00 ;F. 
J. DOS SANTOS HOTEL - ME, R$ 7.983,46 ;FOURNY & FOURNY LTDA, R$ 133.220,00 ;FOURNY E 
FOURNY LTDA, R$ 9.515,00 ;GDT TECNOLOGIA DO BRASIL, R$ 92.980,00 ;GRÃO ESTUDOS 
AMBIENTAIS LTDA. ME, R$ 2.500,00 ;"GREENSUN INDUSTRIA E COM DE PROD DE LIMPEZA LTDA 
-;ME", R$ 1.950,00 ;HDDLAB SERVIÇOS E COMERCIO EIRELI - ME, R$ 3.612,00 ;HDDLAB SERVIÇOS 
E COMERCIO EIRELI - ME, R$ 2.000,00 ;HIGH SUPPLY SERVICOS E CONSTRUCOES LTDA - ME, R$ 
181.820,01 ;HOTEL PORGUGAL LTDA., R$ 15.867,09 ;IB GONÇALVES TRANPORTES - ME, R$ 
8.000,00 ;INTERSEA AMBIENTAL COMERCIO E SERVICOS LTDA, R$ 37.785,58 ;INTERSEA 
AMBIENTAL COMERCIO E SERVICOS LTDA, R$ 1.562,00 ;"J.SANTOS DA GAMA SERVIÇOS E 
MONTAGEM NAVAL;EIRELLI - EPP", R$ 28.117,17 ;JCP SANTOS DISTRIBUIDORA LTDA - ME, R$ 
1.068,14 ;JMJ MANUTENÇÃO E REPARAÇÃO LTDA ME, R$ 2.910,56 ;LAGOMAR AUTOPECAS 
LTDA, R$ 2.759,40 ;LAVANDERIA ELSHADAY, R$ 2.371,50 ;LHS OFFSHORE LTDA ME, R$ 8.355,00 



;MACTEL DE MACAÉ TELEINFORMÁTICA LTDA-ME, R$ 1.100,00 ;MAGNALUX NORDESTE LTDA - 
EPP, R$ 3.596,46 ;MANIA DE BICHO COMÉRCIO DE ALIMENTOS LTDA., R$ 2.439,00 ;MARCLA 
COMÉRCIO E LOCAÇÃO DE EQUIPAMENTOS LTDA., R$ 21.750,00 ;MARCOS AURELIO SANTOS 
FELIX - ME, R$ 1.200,00 ;MEGA SAFETY COMÉRCIO DE EQUIPAMENTOS LTDA, R$ 1.615,00 ;MVM 
COMERCIO DE VEICULOS LTDA, R$ 4.255,00 ;MVM COMERCIO DE VEICULOS LTDA, R$ 525,00 
;MWX QUALIDADE LTDA ME, R$ 4.800,00 ;N SOLUTIO SOLUÇÕES TECNOLOGICAS LTDA-ME, R$ 
9.229,30 ;NOBELS PHG COMERCIO DE CONSUMIVEIS LTDA - ME, R$ 14.130,90 ;"NOVO HOTEL 
GAROUPAS RESTAURANTE E SERVICOS LTDA -;ME", R$ 15.790,00 ;PETROLAGUS COMERCIO E 
REPRESENTACAO LTDA - ME, R$ 1.655,00 ;PINHEIRO LIMA & GUEDES SAGGIORO – ADVOGADOS 
ASSOCIADOS, R$ 58.527,04 ;PNEUS BOM JESUS LTDA ME, R$ 900,00 ;POUSADA MAR DOS 
ANJOS, R$ 99.417,00 ;R. J. M. NUNES -TRANSPORTES - ME, R$ 3.285,00 ;RANGEL LUB COMERCIO 
E SERVIÇO, R$ 440,00 ;RCQ ENSAIOS E TESTES HIDROSTATICOS LTDA - ME, R$ 1.330,09 ;RICOH - 
PY EQUIPAMENTOS DE INFORMATICA LTDA - ME, R$ 4.084,34 ;RICOH - PY EQUIPAMENTOS DE 
INFORMATICA LTDA - ME, R$ 3.216,79 ;RODOMAC DE MACAÉ RODOVIÁRIO LTDA, R$ 952,70 
;RODOMAC DE MACAÉ RODOVIÁRIO LTDA, R$ 1.815,75 ;RODOMAC DE MACAÉ RODOVIÁRIO 
LTDA, R$ 2.433,77 ;RT LEA - LOCACAO DE EQUIPAMENTOS E ANDAIMES LTDA, R$ 441.085,70 ;S 
A OFFSHORE MACAE COMERCIO E SERVICOS LTDA - EPP, R$ 19.571,98 ;SAFE-TEC 
EQUIPAMENTOS DE SEGURANÇA LTDA. - EPP, R$ 21.259,70 ;SALT SERVIÇOS TÉCNICOS 
ESPECIALIZADOS LTDA. ME, R$ 4.600,00 ;SERV- JAP SERVIÇOS LTDA, R$ 37.840,00 ;SJR 
ASSESSORIA E TRADUÇÃO LTDA -  ME, R$ 448,00 ;SMART EXPRESS TRANSPORTES LTDA EPP, R$ 
30.969,55 ;SMS SOLUCOES AMBIENTAIS LTDA, R$ 2.383,75 ;"SOLDALIDER LOCACAO E 
MANUTENCAO DE MAQUINAS;LTDA - EPP", R$ 22.901,47 ;STRUD PROJETOS E SERVICOS 
TECNICOS LTDA - ME, R$ 59.309,66 ;SUPRIOFFICE COMÉRCIO E SUPRIMENTOS P/ ESCRITÓRIO, 
R$ 12.691,00 ;SYRIO COTRIM NETO, R$ 765,00 ;TINOCO ANTICORROSAO LTDA - EPP, R$ 
72.496,52 ;UNIVERSO DIGITAL MERCANTIL E SERV. EIRELE - EPP, R$ 12.644,48 ;UNIVERSO 
DIGITAL MERCANTIL E SERV. EIRELE - EPP, R$ 3.340,00 ;UTMAAX INSPEÇÕES LTDA - EPP, R$ 
31.262,61 ;VA PROJETOS E REFORMAS PREDIAIS LTDA - ME, R$ 1.500,00 ;VENANCIA DE OLIVEIRA 
SILVA - ME, R$ 14.565,00 ;W C EXTINTORES LTDA - ME, R$ 230,00 ;W. ARAUJO LOCACOES E 
TURISMO LIMITADA - ME, R$ 57.760,00 ;WINNER DO BRASIL COMERCIO E SERVICOS LTDA - ME, 
R$ 92.469,11 ;WLM CONSTRUÇÕES COMERCIO E SERVIÇOS LTDA-ME, R$ 11.970,00 ;ZION 
SUPRIMENTOS, R$ 6.784,00; 


